
 

 

 

ESTADOS PRESUPUESTARIOS 
AÑO 2021 

 

FORMATO DESCRIPCIÓN DEL FORMATO 

PP1 Presupuesto Institucional de Ingresos por genérica 

Anexo PP1 Presupuesto Institucional de Ingresos por específica 

PP2 Presupuesto Institucional de gastos por genérica 

Anexo PP2 Presupuesto Institucional de gastos por específica 

EP1 Estado de Ejecución del Presupuesto de Ingresos y gastos 

Anexo EP1 Estado de Ejecución del Presupuesto de Ingresos y gastos por tipo de 
financiamiento y tipo de recurso 

EP2 Estado de fuentes y uso de fondos 

EP3 Clasificación funcional del gasto  

EP4 Distribución geográfica de gasto 

PI-1 Marco legal y ejecución del presupuesto de Inversión Pública - Proyectos 

Anexo PI-
1A 

Marco legal y ejecución del presupuesto de Inversión Pública – Adquisición y 
activos no financieros (Actividad) 

PI-1B Marco legal y ejecución del presupuesto de Inversión Pública – Adquisición de 
otros activos fijos (Proyectos) 

Anexo PI-
1C 

Marco legal y ejecución del presupuesto de gastos de la genérica 2.6 
Adquisición de activos no financieros con formatos de inversión pública.  

PI-2 Clasificación funcional del marco legal y ejecución del presupuesto de 
inversión pública 

PI-3 Distribución geográfica del marco legal y ejecución del presupuesto de 
inversión pública. 

GS-1 Marco legal y ejecución del presupuesto de gasto social 

Anexo GS-
1A 

Marco legal y ejecución del presupuesto de gasto social (Gastos no incluidos 
en formato GS-1) 

Anexo GS-
1B 

Equivalencia entre formatos del presupuesto de gasto social institucional con 
formatos de gasto social GS-1 y anexo de gasto no social. 

GS-2 Clasificación funcional del maco legal y ejecución del presupuesto de gasto 
social. 

GS-3 Distribución geográfica del marco legal y ejecución del presupuesto de gasto 
social. 

PPR-G1 Programación y ejecución de los programas presupuestales con enfoque a 
resultados. 

PPR-G2 Programación y ejecución de los programas presupuestales con enfoque a 
resultados por fuente de financiamiento. 

PPR-G3 Clasificación funcional de la ejecución de los programas presupuestales con 
enfoque a resultados.  

PPR-G4 Distribución geográfica del presupuesto por categorías presupuestarias 

PPR-G5 Programación y ejecución de los programas presupuestales 

 Hoja de trabajo del marco legal del presupuesto de ingresos por resoluciones. 

 Hoja de trabajo del marco legal del presupuesto de gastos por resoluciones. 

 



!r
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Vers¡ón 210602

oooo

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE INGRESOS
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

lnstitutos Viales Prov¡nc¡ales, Municipalidades de Centros Poblados y Sociedades de Beneficencia

Fecha: 1510312022

Hora: 09:23:'18

Pag.: 1 de 1

Gen.. 2310212022 16:23.10

PP1
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA tA COMPETITIVIDAO Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Las Fuentes de Financiamiento y los conceptos del ingreso se adecuarán a los clasificadores vigentes para el periodo.

' De Fondos Públicos

" Bonos Soberanos
('l) Solo para el tipo de Modificación 7

(2) No aplica para Gobiernos Locales,

de Marco

TITULAR

üüóñiti'Éü§o'i:iü"-
.IRECTOR €JECUTIVO

PROGRAflA t{^Cto.{Ar o€ DGSARiOuo
TEct«)toc|co € t$¡ovActóf{

CONCEPTOS
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL DE
APERTURA. PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO. PIM
CRÉDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

REESTRUCTURACIÓN
DE FUENTES (2)

REDUCCIONES
(1)

I RECURSOS OROINARIOS

OO RECURSOS ORDINARIOS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 4,328,423 18,756,073 23,084,496

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREOITO

I9 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

FINANCIAMIENTO

1.8 ENDEUDAMIENTO

1.9 SALDOS DE BALANCE

37,O33,672

37,033,572

606,595

606.595

37,640,167

37,033.572

606,595

TOfAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREOIfO 37,033,572 506,595 37,640,167

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

1,4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO

1.9 SALDOS DE BALANCE

6,768,007

6,768,007

't,299,¿146

1,299.446

14,557,627

14.fi7.527

I,154,698

1,154,698

21,335,534

21,335,534

2,454,1U

2.4U.144

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 8,067,453 15,722,225 23,789,678

5 RECURSOS DETERMINADOS

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA OE ADUANAS Y

TRANSFERENCIAS

1,4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENfO

1,9 SALDOS DE BALANCE

1,925,746

1,925,7A5

7,842,805

7,842,805

7,442,405

7.442,405

1,925,785

1 925,785

TOTAL RECURSOS OETERMINAOOS 1,925,785 7,842,805 9,758,590

TOTAL GENERAL 51,356,233 24,17',I,625 18,756,073 94,282,931

ESTO



MINISfERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS F..N,: 15IOI2O22

Dil*6n c...Ér dá Csi.biridad Púbti.. Hod: 09 26 33

v.f!ióñ 210602 pRE§upuEsTo tNsTlTUctoNAL DE TNGRESOS P.s: 1d.2

EJERC|C|O 2021 G. : nn2no2216:36:14

(EN SOLES)

sEcToR I33 PROOUCCTON
,O3ST'INISTERIO OELAPROOUCCIOÑ ANEXO PP1

EJECUTORA ] O'4 PROGRAMA NAC]ONAL OE INNOVACION PARA LA COMPETIÍIVIDAO Y PROOUCNVIDAO IOO159O]

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL DE
APERTURA. PIA

MOOtFtCACtONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICAOO. PIM

EJECUCION OE
INGRESOS

VARIACIONCRÉDITOS
SUPLEMENTARIOS

TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

TEESTRUCTURACIÓ¡
oE FUENTES (2)

REDUCCIONES
(r)

I RECURSOS OROINARIOS

OO RECURSOS ORDINARIOS

TOTAL RECURSOS ORDTNARTOS a,328,423 18,766,073 23,08¡1,496 22,875,508.55 207,9E7.35

2 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

INGRESOS CORRIENTES

1.5 OTROS INGRESOS

1.5.1 '1,'1 '1 INIERESES POR DEPOSITOS

1 5,2 2,1 99 OTRAS SANCIONES

FINANCIAMIENTO

1,9 SALDOS DE BALANCE

1,9.1 1.1 ,I SALDOS DE BALANCE

1,0't7.83

1,017 83

33 45

984 38

7,115.70

7 ,'115 70

7,115.70

(1,017.E3)

(1,017 83)

(33 45)

(984.38)

(7,r 1 5.70)

(7,115 7ol

(7,115 7a')

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE 8,1 33.53 (8,133.53)

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES OE

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES

INGRESOS CORRIENTES

1,5 OTROS INGRESOS

1.5.1 1.3 2 CREDTTOS

1.5.1 1.3 99 oTROS

1.5 5 1.4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES

FINANCIAMIENTO
,I,8 ENDEUDAMIENTO

1.8.1 1,2 1 BANCO INTERAI\¡ERICANO DE

1.8,22.1 l BONOS DEL TESORO PUBLICO

1,9 SALDOS DE BALANCE
,I 91 1,1 1 SALDOS DE BALANCE

37,033,572

37.O33.572

28.272.262

8,76'1,310

606,595

606,595

606,595

37,640,r67

37,033,572

28.272,262

8,761,310

606.595

606,595

1,321,212.90

1.324.242 90

12.862 261

147.994 23

'1,179,1 10 93

36,885,¡136.31

36,278,840 86

28.771.447.73

7.507,393 13

606,595.45

606,595.45

11,324,242.901

\1.324.242.X)

2.462 26

\147.994 23)

(1,179,110 93)

754,730.69

754,731.14

(499,185 73)

1,253,916 87

(0.4s)

(0 45)

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES 37.033,672 606,595 37,640,167 38,209,679.21 (559,5r2.21 )

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES

1.5 OTROS INGRESOS
,1,5 51 4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES

TRANSFERENCIAS

1.4 DONACIONES Y fRANSFERENCIAS

1,4,1 3,1 4 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

FINANCIAMIENTO

1 9 SALDOS DE BALANCE

1,9,1 ,I 1 1 SALDOS DE BALANCE

6,768,007

6.768,007

6.768,007

1,299,,146

1,299,446

1,299,446

14,667,527

14,567,527

14,fi7,527

l,l 5¡1,698

1,154,698

1,154,698

(

21,335,534

21.335,534

21.335,534

2,151,144

2.454,144

2Ail,144

162,695.03

1 62.695.03

162.695 03

20,615,702.80

20,61 5,702 80

20,615,702.80

2,454,144.65

2,454.144 65

2.4U,144.65

(162,595.031

( 1 62.69s.03)

(162,695 03)

719,831.20

71 9,831.20

719,A31.20

(0.65)

(0.65)

(0.65)

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 8,067,453 15,722,226 23,789,678 23,232,512.48 557,'t35.52



IVIINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Vers¡ón 21 0602

Fecha. 1510312022

Hora: 09:26:33

Pag.: 2 de 2

Gen.. 2310212022 16:36:16

ANEXO PP1
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : oo4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE lNGRESOS
EJERCTC¡O 2021

(EN SOLES)

lnstitutos Viales Provinciales, Municipal¡dades de Centros Poblados y Sociedades de

' De Fondos Públicos

" Bonos Soberanos
(1)Solo para el t¡po de Modificación 7

(2) No apl¡ca para Gobiernos Locales,

de Marco

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL OE
APERTURA. PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICAOO - PIM

EJECUCION DE
INGRESOS

VARIACIONCRÉDITOS
SUPLEMENTARIOS

TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

TEESTRUCTURACIÓi
DE FUENTES (2}

REDUCCIONES
(1)

5 RECURSOS DETERMINADOS

I8 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS,

INGRESOS CORRIENTES

1 5 OTROS INGRESOS

1 5 5 1.4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES

TRANSFERENCIAS

1 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

1 4 1 3,1 5 DE FONDOS PUBLICOS

FINANCIAMIENfO

1 9 SALDOS DE BALANCE

1 9 1 1 1 1 SALDOS OE BALANCE

1,925,785

'1,925.785

1.925,785

7,842,805

7,A42,805

7.A42.805

7,842,805

7.A42,805

7.442.805

1,925,785

1.925,785

1,925.785

714,638.90

7'14.638 90

714.638 90

7,842,805.00

7.842,805 00

7,842,805 00

't,846,942.9r

1.846.942 91

1.846,942.91

(714,538.s0)

(714,638 90)

(714,638 90)

75,442.09

7A.a42 09

74.U2 09

fofAL RECURSOS DETERMTNADOS 1,925,785 7,E42,805 9,768,590 10,40/t,386.81 (635,796.81 )

TOTAL GENERAL 51,355,233 24,171,525 18,756,073 94,282,93'l 94,731,250.68 (448,319.68)

Las Fuentes de Financiamiento y los conceptos del ingreso se adecuarán a los clasificadores vigentes para el Periodo
n

lr



MrNtsfERro DE ECONOMIAY FTNANZAS F.d\. t5lo3l2o22

Dneijn GcreEld. cdr.bilidád Públi.. HoE 09:2653

vcEión 210602 PRESUPUESTO INST|TUC|ONAL DE GASTOS Pá!. 1d.2

EJERCICIO 202't
(EN SOLES)

SECTOR :3s PRODUCCION

ENTID^D : o3s MlNlsrERlo DE LAPRoDUccloN PP2
EJECUTORA , 00a PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA L COMPETITIVIDAO Y PROoUCTIVIDAo I0015t01

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL DE
APERTURA. PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO. PIM
CREDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

REESTRUCTURACIÓ¡
DE FUENTES (2)

REDUCCIONES
(1)

ANULACIONES Y
HABILITACIONES

I RECURSOS ORDINARIOS

OO RECURSOS ORDINARIOS

GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.5 OTROS GASTOS

GASTOS DE CAPITAL

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1,326,423

4.328.423

I 7,216,36¡t

't7,216,3U

1,536,863

1,514,660

22.203

2,846

695,31 5

(692,469)

6,865,286

5,843,083

22.203

17,219,210

695.31 5

16,523 895

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 4324,123 17,216,3U 1,539,709 23,084,496

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREOITO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE

GASTOS DE CAPITAL

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

37,033,572

37,033.572

606,595

606,595

409.264

(409,264)

37,640,167

409 264

37,230,903

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE 37,O33,572 606,595 37,640,167

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

GASTOS CORRIENTES

23BIENESYSERVICIOS

2 5 OTROS GASTOS

GASTOS DE CAPITAL

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

E,067,453

1.100.000

6,967.453

15,702,225

3,177,502

12,s24,723

20,000

20,000

23,769,678

4.277.502

1 9.492,1 76

20,000

20,000

TOÍAL OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 8,067,453 15,722,225 Z@R 23,789,678

6 RECURSOS DETERMINADOS

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE

GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2 5 OfROS GASTOS

1,925,785

1,040,898

884.887

7,A12,A05

74,U2

'126,000

7,637,963

'133,485

(1 33.485)

9,768,690

1,253.225

1 26,000

I 389,365

TOTAL RECURSOS OETERMINADOS 1,925,785 7,842,805 9,768,590

TOTAL GENERAL 51,355,233 24,171,626 17,216,361 1,539,709 94,282,931



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contab¡lidad Públ¡ca

Versión 2'f 0602

Feche 1510312022

Hora: 09:26:59

Pag.: 2de2
Gen.. 2310212022 16:23

PP2
SECTOR 38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION

Las Fuentes de Financ¡amiento y los conceptos del

(1) Solo para el tipo de Mod¡ficación 7 Reducciones

SC

Marco
(2) No aplica para Gobiernos Locales,

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD IOO159O]

a los clasificadores vigentes para el período.

Vaales Provinciales, Municipalid{dls de Centros Poblados y Soc¡edades de Beneficencia

UPUESTO

Y m§{'ñ,t310
ECn ¡80

10

TITULAR
)ROAFUSOHlG^

OIRECfOI EJECUTIVO
PROG&u.A r{^Ctor{at o€ oEs^Riouo

IECxO[oGrco r fiNoVACtox



MINISTERIO OE ECONOMiA Y FINANZAS

Oirección General de Contabilidad Pública
Versión 21 0602 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS

EJERCtCtO 2021
(EN SOLES)

SECTOR :3¡ PRODUCCION

EN¡DAD :036 MlNrsTERlo DE LA PRoDUccloN ANEXO PP2
EJECUTORA:OO,(PROGRAIIANACIONALDEINNOVACIONPARALACOMPETITIVIDAOYPRODUCTIVIDADTOOI59OI

Fecha: 1510312022

Hora:09:27:18
Pag.: 1 de 4
Gen: 2310212022 16:36.17

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL OE
APERTURA - PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICAOO - PIM

EJECUCION DE
GASTOS

VARIACIONcRÉorros
SUPLEMENTARIOS

TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

REESTRUCTURACIÓ¡
DE FUENTES (2}

REDUCCIONES
(r)

ANULACIONES Y
HABILITACIONES

I RECURSoS OROtilARtOS

m RECURSOS OROtt{ARTOS

OASIOS CORRIENTES

23AIENESYSERUCIOS

2.3 I 1 1 1 ALIMENfOS Y EEBIOAS PAMCONSUMO

2,3,1 3 1 1 COMBUSfIBLESYCARBURANTES

2,3 1 5.1 1 REPUESTOSYACCESORIOS

2 3 1 5 1 2PAPELERIAENGENERAL, UTILESY

2.3 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZAY TOCADOR

2,3 I 5.1 1 ELECfRICIOAD. ILUMINACION Y

2.3.1 5.99 99 oTROS

2 3 1 6 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESfOS

2,3.2 I 2 1 PAWES Y GASfOS DE fMNSPORfE

2.3,2 f 2 2VIATICOS Y ASIGNACIONES POR

2.3.2 r 2 99 ofROS GASTOS

2 3 22 1 1 SERUCIODE SUMINISTRO DE ENERGIA

2 3,2 2,I 2 SERUCIO DE AGUA Y OESAGUE

2.3.2 2 2 1 SERUCIO OE IELEFONIA MOVIL

2,3.2 2 2 2 SERVICIO OE TELEFONIA FIJA

2,3.2 2.2 3 SERUCIO OE INTERNET

2.3 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

2.3 2 2 5 1 orFUSrÓN EN EL OtARtO OF|C|AL

2.3,2 3 1 2 SERUCIOS DE SEGURIOADYV¡GILANCIA

2.3.2 1 2 I OE EOIFtCACtONES, OFtCtNAS Y

2,3,2 1,5 1 DE VEHICULOS

2,3 2 5,I 1 DE EO¡FICIOS Y ESTRUCTUMS

2 3,2 6,I 2 GASTOS NOTARIALES

2 3 2 6.2 1 CARGOS BANCffitOS

2 3,2 6,3 2 SEGURO OEVEHICULOS

2 3,2 6,3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENfES DE

2 3,2 6 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES

2 3,2 6 3 99 OTROS SEGUROS DE B¡ENES MUEALES

2 3.2 7 4 3 SOPORfE fECNTCO

2 3 2 ?.il 6 SERVIC|O OE TMPRES¡ONES.

2 3 2 7 r' 99 SERV|C|OS OTVERSOS

2.3,2 8 1 1 CONTRATOMMINISTRAfIVO DE

2.3 2 6 I 2CONTRIBUCIONESAESSALUODEC,A,S

a,l2t,a23

1,32E.12'

3.000

5.500

3.500

5,000

7,000

5,000

5,000

21.000

50.000

10.500

4.800

12,000

55,000

5,000

30.000

E0,000

5.000

1,3r6

298,658

6.000

12.000

2,400

200

t.000

15,000

60.000

6.000

3.499,200

Et.734

l,636,ECt

1.514.660

(2,979)

(5,500)

(3,500)

(1,202)

(1.657)

147

6,368

(2,1 E0)

(5.000)

(1 r.0E9)

210

(940)

700

(3,s67)

(1 1.600)

1.511

11.008

18.870

(2.400)

(200)

(1 ,000)

(5.916)

1,991

(60,000)

a6,Em

I,401.2E4

16,521

6,t65"2E6

5.643.0E3

21

3,798

5.343

187

6,36E

2,820

9.91 I

50.240

r0.500

4.800

1 1,060

55,700

1,433

30,000

6E.400

5,000

I ,318

303.199

17,00E

30,E70

9,054

4,991

52.66

a.900.4E4

128,25A

5.E't9,062.44

5.799.428 35

20.28

3,516 22

1,742.17

187 00

5,571.76

2,81 9.46

9,684 57

50,231 12

2 831 20

2.504 01

E 815.27

55 693 96

763 42

29.606 93

62,700 00

2,220.10

1,31 8 00

301.058.66

12,924 05

28.654.81

E.833 05

4.990 40

52.805 00

4.890.452 26

127 .530.20

4G,223_56

43 654 65

o72

281 7E

600 53

796 24

0.54

226 13

8E8

7 665 E0

2.295 99

2.21a 7!

604

669 56

193 07

5,700 00

2,779.60

2,1 40.34

4.083 95

2.21519

220 95

060

100

10.031 72

727 aO



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

Direccrón General de Contabilidad Pública

Versión 21 0602 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

sEcToR I33 PROOUCCTON

O3AMINISTERIODE LAPRODUCCION ANEXO PP2
EJECUÍORA OO' PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARALACOi¡PETITIVIDAO Y PRODUCTIVIOAD IOO159¡)

Fecha: 'l.510312022

Hora 09:27r'18

Pag 2de 4

Gen. 2310212022 16.36 17

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSIIIUCIONAL DE
APERTURA. PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MOOIFTCAOO - PtM

EJECUCION DE
GASTOS

VARIACION
CRÉDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

REESTRUCTURACIÓI\
DE FUENTES (2}

REOUCCIONES
(r)

ANULACIONES Y
HABILITACIONES

2 3 2 8 1 4AGUINALDOS DEC,AS,

2 3 2 E.I 5 VACACIONES TRUNCAS DE C,A S

2.5 OTROS GASTOS

? 5 4 1 2 1 DERECHOS ADMINISTMTIVOS

2 5 4 3 2 1 DERECHOS ADMINISTMTIVOS

OASIOS OE CAPITAL

2 4 DONACIONES Y TRNSFERENCIAS

2 4 2 3.I 1 A OTRÁS UNIOMES OEL GOBIERNO

2 6 ADOUIS¡CION DE ACfIVOS NO FINNCIEROS

2 6 3 2 3 2 EOUIPOS DE COMUNICACIONES PARA

2 6 6 1 3 99 oTROS ACI|VOS TNfANGIBLES

2.6 7 1 6 3 GASÍOS POR LA CONTMTACION DE

2.681 499oTROSGASTOS

19.200

1E,4 t 3

17,2',t5,361

1 7,21 6,364

1,E0!,5t 4

1 5,107,050

8 867

E3.034

22.201

3 000

19,203

2,t46

695.3r 5

695.31 5

(692,169)

r,288

1.55E

(965,107)

270,092

28,067

101.117

22.203

3 000

19 203

'17,219,210

695.31 5

695.315

16.523.E95

I.2EE

1.558

643,1 07

15.677,942

27,766.66

1 00,954 I 7

r9.634 09

1al 20

19.192 E9

17,057,446.21

695.314 76

695.314 76

16.362.1 31 45

1.287 E2

1,557 60

841.691 32

15,517 594 71

300 34

492 E3

2 568 9l

2.558 60

1011

161.763.79

o21

o24

161,753 55

018

040

1.a15 68

160.317 29

fofAL RECURSOS ORDINARIOS 4,32E,423 17,216,35{ t.539,709 23,0E1,496 22.E76,50E.55 207,9E7.35

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES OE

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES OE

OASÍOS DE CAPITAL

2 4 OONACIONES Y TRNSFERENCIAS

2 4 2 3.1 2 A OTUS UNIOADES OEL GOBIERNO

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINNCIEROS

2 6 7 1 6 2 GASTOS POR LA COMPRA OE BIENES

2 6 7 1 6 3 GASIOS POR LACOMMTACION OE

266la99oTROSGASTOS

37,033,572

37,033,572

6 434.E64

26,59E 70E

606,595

6m,595

6m,595

a09.264

409,264

(109.261)

9.1 23

(3,053,51 5)

2.535 12E

37,540,167

409.254

409.261

37 230.903

9 123

5.381 349

31.E40.a31

37 ,577 ,f A1 .91

409.263 36

409.263 16

37.166.51E 56

9,r22 60

5.355.21 3 I 7

31.804.182 E1

62,385.06

064

06¡

62 18.42

040

26.1 l5 83

36.2a8 1 9

TOÍAL RECURSOS POR OPERACIOI{ES OFICIALES OE s7,033,572 506.595 37,60,167 17,577.7t1.94 62.3E5.06

4 OONACIOilES Y IRANSFERENCIAS

13 DOMCIONES Y TRANSFERENCIAS

OASTOS CORRIENTES

23BIENESYSERVCIOS

2 3 1 5 I 2 PAPELERIAENGENEML, UfILESY

2 3 2 I.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TMNSPORfE

2 3 2 I,2 2 VIAfICOS Y ASIGNACIONES POR

2 3,2 2 5 1 OIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

23.25 1 1 0EEDTFTCTOSYESfRUCTURAS

2 3 2 5 1 99 OEOTROS BIENESYACfIVOS

2 3 2 7,11 2 TRANSPORfE Y TMSUOO OE CARGA,

2 3 2 7 r 6 SERUCTO DE |MPRESTONES.

2 3 2 7 1l 99 SERV|C|OS DIVERSOS

E,067,45!

1.1 00,000

41,000

17,200

24,000

30,000

50 000

210.000

'15,102,225

3,177.502

6.000

9,000

44,000

46.000

2,228.002

4,993

75 600

4,789

35 200

(1 I 7.582)

23,769,67E

4,277 .502

44,000

23,200

33.000

76,993

75 600

4,789

35.200

s.000

2.350.120

19,294,i09.E6

2,3E4.E34 42

25.001 78

460 00

r8.354 71

73 800 00

¡.789 00

31.506 00

5.041 60

1.173.273 t3

a.a75,s1.1¡

1 892.667 56

r6.996 22

23.200 00

32.520 00

60.638 29

1.800 00

3,694 00

90 956 40

1 171 1168t

I



1

MINISTERIO DE ECONOM|A Y FINANZAS

Dirección General de Contabil¡dad Pública

Vers¡ón 21 0602 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :33 PROOUCCION

ENrroAD : o3s MlNlsrERlo DE LAPRODUCCIoN ANEXO PP2
EJECUTORA:00¡PROGRAMA¡JACIONALDEINNOVaCIONPARALACOMPETITIVIoADYPRODUCTMOADf00I590I

Fecha. 1510312022

Ho¡a. 09:27.18

Pag.: 3 de 4
Ge.l.. 2310212022 16.36.17

CONCEPTO
PRESUPUESTO

INSNfUCIONAL DE
APERÍUM - PIA

MOOTFtCACTONES PRESUPUESTO
INSfITUCIONAL

MODIFICADO. PIM

EJECUCION DE
GASTOS

VARIACION
CRÉDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSNTUCIONALES

CEESTRUCfURACIÓI\
DE FUENTES (2}

REOUCCIONES
(1)

ANULACIONES Y
HABILITACIONES

2,32T I I CONTRAfOADMINISTMTIVOOE

2,3 2 8,I 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C,A S

2,3,2 8' 4 AGUINALDOS DE C A,S,

2.3.2 9 1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZAOOS

2 5 oTROS GASÍOS

2.5 1 2,I 1 A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO

OASfOS OE CAPITAL

2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINNCIEROS

2 6,3 2.3 1 EQUIPOS COMPUIACIONALES Y

4¡1,400

7,664

,,800

253,936

6.967,453

6,967,153

!44.500

12.521,72r

12.52a.723

20,000

20,000

20.000

(3.000)

131.100

7 664

1,800

I 095.436

19.492.176

19.492 175

20,000

20.000

20.000

273.600.00

6.508.20

1,540.00

770.940 00

16.909.27511

16,909.275 44

1t.2t7.25

18,267 .25

1E.281 25

157.800 00

1.1 55 60

260 00

324,4S.00

2.562,900 56

2.582.900 56

1,712.73

1,712 75

1.112.75

TOfAL DONACIOilES Y fRANSFERENCIAg t,067,atl 16,722,226 23,7E9.S7E 19,Í2,397.11 1,477 .2EO.A9

6 RECURsOs OEIERI'INADO3

1E CANON Y SOBRECANON, REOALIAS, RENTA OE

OASTOS CORRIENfES

2.3 ETENES Y SERUCIOS

2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENEML, UIILES Y

2.3,f 1 I 1 4 PARA MAOUIMRIAS Y EQUIPOS

2,3,1 99 1 3 LIBROS, DIARIOS. REVISTAS Y OTROS

2,3,2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TMNSPORTE

2 3 2 1 2 2 VIATTCOS Y ASIGNACIONES POR

2.3,2 2 5 I DIFUSIÓN EN EL OIARIO OF¡CIAL

2,3,2 6 3 4 OfROS SEGUROS PERSONALES

2,3,27IiCONSULTORIAS

2.3.2 7.1 1 99 SERV|CTOS OTVERSOS

2 3 2 E,1 I CONTUTO ADMINISIRAfIVO OE

2,¡ 2 E.I 2 CONÍRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A S

2.3 2 6.1 1 AGUTNALOOS OE C.A S

2 3,2 6,1 5 VACACIONES TRUNCAS OE C.A S.

2,3 2 9 1 I LOCACIÓN OE SERVICIOS REALIZADOS

2' DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2,4 1 3 1 1 A OTUS UNIDADES OEL GOEIERNO

2,5 OTROS GASTOS

2,5.I 2,1 1 A LÁS EMPRESAS PRIVADAS NO

1,926,7E6

1.040,69E

7,940

4,000

2,500

,5.000

9,000

r5,000

t,000

t25,000

76E,000

20,411

4,800

16,224

50,000

c81,8C7

884,887

7,142,r05

7C,812

7A,A12

126,000

I 26,000

7,537,963

7,637,953

133.485

119,985

r3,500

(133,185)

(r 33,185)

9,766,590

I.253.225

7 940

4.000

2.500

15.000

9.000

15.000

1 000

I 1 9,9E5

211 ,312

768,000

20.134

4,E00

14,221

50.000

126,000

r26,000

8,389 365

8.389.365

t,767,449.10

1,068.697.21

7.538 24

2,698 1.

1.1 20.00

11.298 71

1 19,985.00

117,102.39

716.633.33

r8,978 60

3,900.00

16.152.77

50,000.00

67.560 90

67,$0 90

7,6t0,990.99

7,610 990.99

1,00't,140.90

164,327 79

401 76

4.000 00

2.500 00

12,301 85

7.880 00

711 26

1.000.00

60,239.61

51.166 67

1,455 40

900 00

1,771 23

5E 439 10

58,a¡9 1 0

778,371 0r

774,371 01

rOIAL RECURSOS OETERMINAOOS 1,925,7tt 7,1{2,E05 9,76E,590 t,767,449.10 1,001,Í40.90

IOTAL GEXEML 51,355¡3r 24,1f1,625 17,216,r64 t.539,709 9{.2E2.931 It.33a.l16.t0 3,7 4E,791.20



M¡NISTERIO OE ECONOMiA Y FINANZAS

D¡rección General de Contabil¡dad Públ¡ca

Versión 21 0602

SECTOR

ENTIDAD

EJECUTORA

38 PRODUCCION

038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

OO4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION

Las Fuentes de Financiam¡ento y los conceptos
(1) Solo para el tipo de Modificac¡ón 7

(2) No aplica para Gobiernos Locales,

de Marco

JETmn

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

LA COMPETTTIVTDAD Y PRODUCTTVTDAO [001590]

Fecha. 1510312022

Hora:09:27:18
Pag.: 4 de 4
Gen.. 2310212022 16.36.17

ANEXO PP2

gasto se a los clasificadores vigentes para el período

lnstitutos Viales Provinciales, Municipal¡dades de Centros Poblados y Sociedades de Benef¡cerlli

tññiü,üHm¡ül
E INI{OVACÓN PROII'INÓVATE

rl



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Oirección General de Contabilidad Pública
Versión 21 0602

O(

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

Fecha. 1510312022

Hora:09:45:16

Pag.: I de 2

Gen.. 2310212022 16.36.1 1

SECTOR :33 PRODUCCION

: o¡a MrNrsfERro oE LA pRoDuccroN EP-1
EJECUfORA:OO,IPROG¡IAMANACIONALDEINNOVACIONPARALACOMPEfITIVIOADYPROOUCTIVIDAOIOOI59OI

RECURSOS PUBLICOS
EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PUBLICOS

EJECUCIÓN
GASTOS

I RECURSOS ORDINARIOS

OO RECURSOS ORDINARIOS

1 RECURSOS ORDINARIOS

OO RECURSOS ORDINARIOS

GASTOS CORRIENTES

23BIENESYSERVICIOS

2,5 OTROS GASTOS

GASTOS OE CAPITAL

2 4 DONACIONES Y f RANSFERENCIAS

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

22.876,508 65

5,819,062.44

5,799,428 35

1 9.634 09

17,057 ,446.21

695.31 4 76

16,362.131 45

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 22,876,508.65 TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 22,876,508.65

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOADOS

09 RECURSOS DIRECTAIVIENTE RECAUDADOS

INGRESOS CORRIENTES

1.5 OTROS INGRESOS

FINANCIAMIENTO
,1,9 SALDOS DE BALANCE

8,133 53

I,017.83

1,017 83

7,115.70

7,115 70

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 8,1 33.53 TOTAL RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

ENDEUDAMIENfO EXTERNO

INGRESOS CORRIENTES

1.5 OTROS INGRESOS

FINANCIAMIENTO

1,8 ENDEUDAMIENfO

1 9 SALDOS DE BALANCE

ENDEUOAMIENTO INTERNO

FINANCIAMIENTO

1.8 ENDEUDAMIENTO

38,209,679.21

30,702,286.08

1,324,242.90

1,324,242ñ

29,378,043.18

28 ,77 1 ,447 .73

606,595 45

7,507,393.13

7,507,393.13

7.507,393. I 3

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDIfO

ENDEUDAMIENTO EXÍERNO

GASTOS DE CAPITAL

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENOEUDAMIENTO INTERNO

GASTOS DE CAPIÍAL

2,4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

37.577,741 94

30,075,797.40

30,075,797.40

30.075.797 40

7,501,98¡1.54

7,501,984.54

409,263 36

7 .092.721.18

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREOITO 38,209,679.21 TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 37,577 ,741.94

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

13 DONAC¡ONES Y TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

INGRESOS CORRIENTES

1,5 OfROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS

1 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

FINANCIAMIENTO

1.9 SALDOS DE BALANCE

23.232.542 48

23,232,542.44

162,695.03

1 62.695.03

20,615,702.80

20,51 5,702.80

2,45/,144.66

2lU,144.65

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

GASTOS CORRIENTES

2,3 BIENES Y SERVICIOS

2.5 OTROS GASTOS

GASTOS DE CAPIfAL

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

19,312,397'11

19,3't2,397.'11

19,29¡t,109.86

2.3U,834 42

16 909,275.44

18,287.25

18.287.25

TOTAL OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 23,232,512.48 TOTAL DONACIONES Y fRANSFERENCIAS 19,312,397.11



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
D¡rección General de Contabil¡dad Públ¡ca

Vers¡ón 21 0602

Fecha: 1510312022

Hora: 09:45 16

Pag 2de2
Gen.. 2310212022 16.36.11

EP-1

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Los lngresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vrgentes para el periodo

. De Fondos Públicos

" Bonos Soberanos

CONTADOR GENERAL
MAT. N' \rl 7tt

......aaaaa.aaaaaat""""""'

iiÁnn ¡utn slxTA cRuz JAIIArPA

JETE DE USUB UTIIDAD OE CONIABT.OAD

PR0GRAllA[Amttl t)t 0ES¡RRCI¡0 lE00tÑt0

til0{lmPRotrff¡E

i , TITULAR
"1"!'::'::'r....,AEJAi{D¡IO AFUSO HIGA

OIRECTON EJECU?IVO
PROGR^ITA ilActoit^t o€ oc grRRouo

lECr.OróOCo € tilirovActox

REcuRSos púaLrcos e.recucróx
INGRESOS GASToS púsLrcos e¿ecucróx

GASTOS

5 RECURSOS DEIERMINAOOS

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

INGRESOS CORRIENTES

1 5 OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS

1 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS'

FINANCIAMIENTO
,I.9 SALDOS DE BALANCE

1 0,404,386.81

714,638.90

714.638 90

7,842,805.00

7,842,805.00

r,846,942.91

1,846,942 91

5 RECURSOS DETERMINADOS

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPAC¡ONES

GASTOS CORRIENTES

23BIENESYSERVICIOS

2,4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2 5 OTROS GASTOS

8,767.449 10

E,757,,149.10

1.088 897 21

67 560 90

7,610.990 99

ÍOTAL RECURSOS DETERMINADOS 10,404,386.81 TOTAL RECURSOS OETERMINADOS E,767,¡!19.10

TOTAL GENERAL 94,731,250.58 TOTAL GENERAL 88,534,136.80



( f r o
M|NTSTERTO DE ECONOMÍA y FTNANZAS F..hr: 1st03!2o22

Di@iói G.ñ.nl d. Coñhbilidrd Públi{
v.Éi6n 210602 ESTADO DE EJECUCTÓN DEL PRESUPUESTO DE TNGRESOS Y GASTOS p.o 1d.2

EJERCICIO 2021 c.ñ:23to?,2a22$3ai1
(ENSOLES)

SECTOR ANEXO EPI
:o3a MrNrsrEñroDE LApRoDUccroN Por Tipo de Recurso

EJECUTORA : OIX PROGRAIIiA NACIONAL DE INÑOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD IOO159OJ

REcuRsos púaLrcos e¡ecucróx
INGRESOS cAsros púalrcos e¡ecucróH

GASTOS

6 RECURSOS DETERMINAOOS
,18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

S SUBCUENTA- PARTICIPACIONES - FIDECOM

INGRESOS CORRIENTES

1.5 OTROS INGRESOS

1 5 5 1 4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES

TRANSFERENCIAS

1 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

1 4 1 3 1 5 DE FONDOS PUBLICOS

FINANCIAMIENTO

1 9 SALDOS DE BALANCE

1 91 '1 .1 1 SALDOS DE BALANCE

Y SUB CUENfA - SALDOS ANTIGUOS (RRDD)

FINANCIAMIENfO

1 9 SALDOS DE BALANCE

1.9'1 1,1 1 SALDOS DE BALANCE

O CANON

INGRESOS CORRIENfES

1 5 OTROS INGRESOS

1 5 5 1 4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES

10,,O4,386.81

10,404,386.81

I 0,366,570.95

6E0,960.06

680.960.05

680,960.05

7.842,805.00

7,842,805.00

7,842,805 00

1,842,805.90

'1,842,805 90

't,842,805.90

4.137 01

4,137.O1

4,1 37.01

4.137.O1

33.678 85

33,678.85

33,678.85

33.678 85

5 RECURSOS DETERMINADOS
,I8 CANON Y SOBRECANON, REGAL¡AS, RENTA DE ADUANAS Y PARIICIPACIONES

S SUBCUENTA- PARTICIPACIONES. FIDECOM

GASTOS CORRIENTES

2,3 BIENES Y SERVICIOS

2 3 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2,3 2 'I 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2,321,22VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

2.3 2 2 s 1 DtFUSIóN EN EL DrARro oFrcrAL

2,3.2 7,1 1 CONSULTORIAS

2 3 2 7 ,1,1 99 SERVICIOS DIVERSOS

2.3 2 8.1 1 CONf RATO ADI\¡INISTRATIVO DE SERVICIOS

2 3 2 8,1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A,S.

2.3 2 8,1 4 AGUINALDOS DE C,A,S

2 3 2 8,1 5 VACACIONES TRUNCAS OE C A S,

2 3 2 9 1 ,I LocAcIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES

2,4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2 4.'I 3,1 1A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

2 5 OTROS GASTOS

2 5.1 2.1 1 A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

8,767,449.10

8.767.449 10

a,767.449 10

8,767,¡t49.10

1,088,897 21

7.538 24

2,698.1 4

1,120 00

14.288 74

1'19,985 00

137.102 39

716,833 33

18.978 60

3,900.00

16,452 77

50.000 00

67,560 90

67.560 90

7,610,990 99

7,610.990 99

TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 10,404,386.81 TOTAL RECURSOS DEf ERMINAOOS 8,767,¡149. l0

TOTAL GENERAL 10,¡10¡t,386.81 TOTAL GENERAL 8,757,449.10



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Dirección General de Contab¡lidad Pública
Versión 2'10602

Fecha: 1510312022

Hora: 09:45:41

Pag.: 2 de 2

Gen. 2310212022 16:36.11

ANEXO EPl
Por Tipo de Recurso

ESTADO DE EJECUCIÓT.¡ OCI PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCIC¡O 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Los lngresos y Gastos por Fuente de F¡nanc¡amiento se adecuaran a las disposrc¡ones vigentes para el periodo.

- De Fondos Públlcos

" Bonos Soberanos

CONTADOR GENERAL
MAT. N. \,4 + l.l

...a.úaaaaarltaaaaaa..a.......a.

iiÁniÁ ¡utu sun cnuz JAMmA
JEFE OE U $,lB IJ}{OAO DE COilTABI-IOAD

PROGRAIAIIAOOTIT OT fr§Af,NfuOIEüCI,MM

til0rmfiPn0lü0vAIE

#iüü'iñÉl^ñúüñ¡ótmmóH

a

€[,\r§ilüüP*orsvrlÉ



o o rroi o
MINISTERIO DE ECONOMÍAY F1NANZAS
DiM6n G.ñ.r.| d. Coni.bilid.d Púbri*
v.f ión 210302 ESTADO DE EJECUCTóN DEL PRESUPUESTO OE TNGRESOS Y GASTOS p.o. 1d.2

EJERCICIO 2021 c.nt z3n2na22 $t36:.1
(ENSOLES)

ANEXO EPI
ENTTDAD :o3s MTNTSTERTODE LAPROoUCCTON AneXO pOrT¡pO de Financiamiento y TipO de ReCUTSO
EJECUTORA : olx PROGRAMA NACIoNAL DE INNOVACION PARA LA CO|I¡PETITIVIOAO Y PRODUCTIViDAD I0015t01

RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

EJECUCIÓN
GASTOS

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDIfO

ENDEUOAMIENTO EXTERNO

O ENDEUDAMIENTO EXIERNO

INGRESOS CORRIENTES

1,5 OTROS INGRESOS

1.5.1 1.3 99 oTROS

1,5 5 1 4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES

FINANCIAMIENTO

I 8 ENDEUDAMIENTO

1 8 1 1,2 1 BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO . BID

1,9 SALDOS DE BALANCE

1 9 1 '1,,1 1 SALDOS DE BALANCE

1O SUB CUENTA -ENDEUDAMIENTO - DESEMBOLSOS

INGRESOS CORRIENTES

1 5 OTROS INGRESOS

1.5.1 '1.3 2 CREDtfOS

FINANCIAMIENTO

1 8 ENDEUOAMIENfO

181 121BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO. BID

ENDEUDAMIENTO INTERNO

F SUB CUENTA - ENOEUDAMIENTO- BONOS

FINANCIAMIENTO

1 8 ENDEUDAMIENfO

1 8 2 2,1 1 BONOS DEL TESORO PUBLICO

38,209,679.21

34.209,679.21

30,702,286.08

29,538,468 23

1,327,105.16

't.327 .105.16

147.994 23

1,179,1 10 93

28,211,363.07

27,604,767 62

27,604,767.62

606.595 45

606,595 45

't,163,817 85

(2,E52.26)

(2.862 261

12,862 261

1,166,680.11

1,'166.680 11

1,166,680 11

7,507,393.r3

7,507,393 13

7,507,393.13

7,507,393.1 3

7,507,393 13

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREOITO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

ENOEUDAMIENTO EXTERNO

O ENDEUDAMIENTO EXf ERNO

GASTOS DE CAPITAL

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2 6,7 1,6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

2 6.8 I,4 99 OTROS GASTOS

1O SUB CUENTA.ENDEUDAMIENTO - DESEMBOLSOS

GASTOS DE CAPITAL

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6 7 1.6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

ENOEUDAMIENTO INTERNO

F SUB CUENTA . ENDEUDAMIENTO- BONOS

GASTOS DE CAPIfAL

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2 4.2 3,I 2 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO REGIONAL

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

26.7 1,62 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES

2 6.7 1,6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

2 6 8 1,4 99 OTROS GASTOS

37 ,677,781.94

37.577.781 94

30,075,797.40

30,012,484 03

30,012,484.03

30,012.484 03

2.116.270 BO

27.496.213 23

63,31 3 37

63,313.37

63,31 3 37

63,31 3 37

7 ,501,984.54

7,501.984 54

7,501,984.54

409,263.36

409,263 36

7.092.721 1A

9.122 60

3,1 75,629.00

3,907,969 58

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREOITO 38,209,679.21 TOfAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREOITO 37,577 ,741.91

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

13 DONACIONES Y fRANSFERENCIAS

fRANSFERENCIAS

14 SUB CUENTA -TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISO

INGRESOS CORRIENTES

1 5 OTROS INGRESOS

1 5 5 1 4 98 INGRESOS EXCEPCIONALES

TRANSFERENCIAS

1,4 DONACIONES Y fRANSFERENCIAS

23,232,542.48

23,232,542 48

23,232,642.48

23,232,542 4A

152,695.03

1 62,695.03

'162,695.03

20,615,702.80

20,6'15,702.80

4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

14 SUB CUENTA -TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISO

GASTOS CORRIENTES

23BIENESYSERVICIOS

2 3 1 5 1 2 PAPEIERIA EN GENERAL. UfILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3.21,22VIATICOS Y ASIGNAC¡ONES POR COMISION DE SERVICIO

2,3,22,51 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

19,312,397.11

19,312,397 11

I 9,31 2,397.1 I
19,312.397 1 1

19,294,109.86

2.3U.434 42

25.@1 7A

480 00

18,354.7'1



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Públ¡ca

Versión 210602 ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCICtO 2021

(EN SOLES)

Fecha. 1510312022

Hora: 09:45:56

Pag: 2de2
Gen.. 2310212022 16.36 11

ANEXO EP1

Anexo por T¡po de Financiamiento y Tipo de Recurso
SECTOR :38 PRODUCC]ON

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA :004 PROGRAI\¡IA NACIONAL DE INNOVACiON PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

RECURSOS PÚBLICOS
EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

EJECUCIóN
GASTOS

1 4.1 3.1 4 DE OÍRAS ENTIDADES PUBLICAS

FINANCIAMIENTO

1 9 SALDOS DE BALANCE

1 9 1 1,1 1 SALDOS DE BALANCE

20.6'15,702.80

2,454,111.G5

2,4U,144.65

2AU.144 65 2327'
2 3.2 7.

2328'
2328
2.328'
2 3.2 9.'

2,5 OTF

2.5.1 2'
GASTO

2,6 ADC

1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

1 99 DE OTROS BIENES Y ACÍIVOS

1 1 2 fRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES

1 1 6 SERVICIO DE IMPRES¡ONES. ENCUADERNACION Y EMPASÍADO

11 99 SERVICIOS DIVERSOS

1 1 CONTRATO ADMINISTRAf IVO DE SERVICIOS

1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C A S

1 4 AGUINALDOS DE C,A.S

r r r-oc¡cróN DE sERvrcros REALTZADoS poR PERSoNAS NATURALES

IOS GASTOS

1 1 A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

S DE CAPITAL

¡UISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

] 1 EOUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

73 800 00

4,789 00

31 506 00

5,041 60

1,173.273 13

273.600 00

6.508 20

1 540 00

770.940 00

16.909 275 44

16.909,275 44

18,287.25

18.287 25

18.287 25

IOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 2t,232,542.44 TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 19,3't2,397.11

TOTAL GENERAL 61,442,221.69 TOTAL GENERAL 56,890,'179.05

Los lngresos y Gastos por Fuente de F¡nanciamiento se adecuaran a las d¡spos¡c¡ones v¡gentes para el Periodo

' De Fondos Públicos

" Bonos Soberanos

,,/¡ila
CONTADOR GENERAL
MAT. N' "-l'1 i l'fffiw

o



o MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Públi€
Versión 21 0602

ESTADO DE FUENTES Y USO DE FONDOS
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

'Categ: Gtos Ctes RO + lnt. y Com.

" 1.8 Bonos Soberanos (Fte. Financ: Recursos Determ¡nados)

"'Categ: Gtos de Capital RO

il;[[,,*.
CONTADOR GENERAL
MAT. N" Y(l1r''l

Fecha '1510312022

Hora: 09:46:26

Pag: 1 de1

Gen.. 23102120?2 16.36.11

EP-2

o

.a...a..a.....a444

iiÁliÁ lúu¡ srNTA cRUz JAIIATPA

JEFE Dt J S,ri -'itoAt 0t JíNIABI§ID
ifr6nour,,r,¡r¡r¡ ct xsAitü..c lEoufttrO

o

CONCEPTO IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES Y TRANSFERENCIAS 36,¿t80,164.90

lmpuestos y Conlr¡buc¡ones Obligatorias

Contribuciones Sociales

Venta de Bienes y Servicios y Derechos Adim¡strat¡vos

Donaciones y Transf erencias

üros lngresos

Recursos Ordinarios (corrientes)'

28,458,507.80

2,202,594 66

5,819,062.44

II. GASTOS CORRIENTES (33,880,621.40)

Personal y Obligaciones Sociales

Pens¡ones y Otras Prestac¡ones Soc¡ales

Bienes y Servicios

Donaciones y Transferenc¡as

Otros Gastos

(9,273,1 59.98)

(67,560.90)

(24.539.900.52)

III. AHORRO O DESAHORRO CTA CTE. (I .II) 2,599,543.50

IV, INGRESOS OE CAPITAL, TRANSFERENCIAS Y ENOEUDAMIENTO 17,057,446.21

Oonaciones y Transferencias

Otros lngresos

Venta de Act¡vos no F¡nanc¡eros

Venta de Activos Financieros

Endeudam¡ento '.
Recursos Ordinarios (capital) "- 17,057 .446.21

V. GASTOS DE CAPITAL (54,653,515.¡O)

Donac¡ones y Transferenc¡as

Otros Gastos

Adquisición de Activos no Financieros

Adquis¡ción de Activos Financieros

( 1 ,1 04,578.1 2)

(53,548,937.28)

VI. SERVICIO DE LA OEUOA

lntereses de la Deuda

Comis¡ones y Otos Gastos de la Deuda

vu. RESULTADo eco¡tótttco (lt + tv - v - vr) (34,996,525.69)

vlll.FlNANctAMtENTO NETO (A + B + C + O) 41,1 93,639.57

A. SALDO NETO DE ENOEUDAMIENTO EXTERNO 28,771,4/.7.73

F¡nanciamiento 28,771,447 .73

Endeudamiento Externo 28,771 ,447 .73

Servic¡o de la Oeuda

G) Amortización de la Deuda Eñerna

B. SALDO NETO DE ENDEUOAMIENTO INTERNO 7,507,393.1 3

F¡nanc¡amiento 7,507,393.'13

Endeudamiento lnterno 7.507,393.1 3

Servicio de la Deuda

) Amortizac¡ón de la Deuda lntema

C. Recursos Ordinarios (amortizac¡ón de la deudá)

O. SALDO OE BALANCE 4,914,798.71

RESULTADo oe u e¡EcuclóN pREsupuESTARtA (vu+/-vurl 6,1 97,1 I 3.88

árrecrOn E.¡ECUf ly0
,r N clo¡Atoco€sARRoUo

s$ú,/Ar)on PRCILlr0rAl[



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Dirección General de Contab¡l¡dad Pública

Versión 21 0602 CLAS!FICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001s90]

Fecha 1510312022

Hora:09:48:17
Pag.r 1 de 1

Gen . 2310?12022 16:36:13

EP-3

FUNCION
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MOOIFICADO - PIM
EJECUCIÓN VARIACIONES

SERVICIOS GENERALES 93,846,529 88,405,91¡1.81 5,¿140,6'14.19

01 Leg¡slativa

02 Relaciones Exteriores

03 Planeamiento, Gestion Y Reserva De Contingencia

04 Defensa Y Seguridad Nacional

05 Orden Publico Y Seguridad

06 Justic¡a

25 Deuda Publice

93,846,529 88,405,914.81 5,440,614.19

SERVICIOS SOCIALES

07 Trabajo

17 Amb¡ente

18 Saneamiento

20 Salud

21 Cultura Y Oeporte

22 Educácion

23 Proteccion Social

24 Prevision Social

SERV|C|OS ECONOMTCOS 436,q2 't28,221.99 308,1 80.01

08 Comerc¡o

09 Turismo

10 Agropecuaria

11 Pesca

12 Energ¡a

13 Miner¡a

1 4 lndustria

1 5 Transporte

16 Comunicáciones

19 Viv¡enda Y D-esanollo Urbano,/)

436,402 128,221.99 308,1 80.01

TOTALGENEIAL I I 94,282,93'.1 88,534,1 36.80 s,748,794.20

frtrttrttn
{
I .V,

IFecróEf,FRESUPUE§T,
,¡¡¡¡l¡r¡¡¡¡¡or¡¡¡¡)¡¡¡

rcehornzt#n

@
J¡;EIELAAEU$lE$RgrcSÓN

moúRÁmMcloNA DE CtsARRoLio i¡CNoicctco

*l'¿üü¡ilii*ngdI¡idr"'
/ orr¡croneJECUflvoE nflt.

Pttsuñ,est0
mn0¡rc0

pngl,R t¡ r{^cton+ Dcg€-11llotto
tr

;ru*'^.^',
CONTADOR GENERAL
MAT. N. t{ ,i }l"l

iiiñü Jüln §,iiT[óñl,i lii¡Áiii
JEFE DE r¡ Su8 uilp¡o oe conl¡guoAo
mmR¡¡l{[Amüt * mSmOro r¡OUmm

tlrofihpnilmr¡E

iáóüoo,co : rr.*o/Actox
IUüffiPNMU¡T

o



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Públ¡ca

Versión 21 0602 DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA DEL GASTO
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Pnttrrflr$m

tmcÚrnm[l

CONTADOR GENERAL
MAT. N" ,1¿lll{

ratllltllttllltl.....aa.aaaaaaaa

TARIA JUI.JA SATTA CRTIZ JAMMA
JEFE OT I,A SUB UNOAD O€ COIIIABT"IXD
PRSRAIA rAmW I mrnntuo rEcm.óGco

ilonoilPRo}I0I{¡E

Fecha. 1510312022

Hora: 09:48:38

Pag.: 1 de 1

Gen.. 2310212022 16:36.14

EP4

88,534, 1 36.80

o

o

o
i

o

88,534, t 36.80

O€ OESARROTIO

ftcrcroo@ E r$¡ovAcloil



-o

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN PÚBLICA. PROYECTOS
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

a o
Fecha. 'l5lO3l2O22

Hora: 09:54:48

Pag.: 1 de 3

Gen. 2310212022'16.41:33

Pt-1

MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS

Dirección General de Contab¡lidad Públ¡ca

Versión 2'10602

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PROOUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAO Y PRODUCTIVIDAD [001590]

CADENA PROGRAMATICA

RUBRO

PRESUPUESfO META FISICA UBICACION GEOGRAFICA

CAIEOORIA PREsUPUESTAL

PROORAMA PRESUPUEsTAL

PROYECfO

OBRAS 
' 

ACCIONES DE INVERSION

FUNCtOfi¡

DrvtstoN FuNctoilAL
GRUPO FUNCIONAL

META

PIA PIM EJECUCIOil UNIDAD DE
MEDIOA

PROGRAMADA
EJECU¡AOA PROUflCtA otsTRtTo

MODIFICADA

OI. ASGNACIONES PRESUPUESIARNS AUE ilO RESULÍAN EN PRODUCTOS

9OO2 ASIONACIONES PRESUPUESTARIAS AUE NO NESULTAN EN PROOUCTOs

2301043 MEJORAMIENTO DE LOS NIVELES OE INNOVACION PRODUCTIVA A NIVEL NACIONAL

6OOOOOS FORTALECIMIENTO DE CAPACIOADES

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

OO9 CIENCIA Y IECNOLOGIA

OOI 7 INNOVACION TECNOLOGICA

OOOO5. 0107367 DESARROLLO OE RECURSOS HUMANOS PAM I+D+I

ooo05, 0107367 DEsmRoLLo DE REcURSoS TMANoS PAIIA llO+l

00006 - 0107371 oREACTON DE U CULfUm OE LA INNOVACION

OOOO€ . 0107371 CREACION DE LA CULfURA OE LA INNOVACION

OOOOT . Of0754O INCENTIVOS A LA INNOVACION TECÑOLOGICA EMPRESARIAL

OOOOT . O1O754O INCENTIVOS A LA INNOVACION fECNOLOGICA EMPRESARIAL

OOOOl . 0107365 DESARROLLO DE CAPACIOADES DE DIFUSION ÍECNOLOGICA

OOOO4 0107365 OESffiROLLO DE CAPACIDAOES OE DIFUSION fECNOLOGICA

OOOO3. Of07363 PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENfOS

OOOO3, 0107363 PROGRAMAS OE EMPRENOIMIENTOS

OOOO2, 0026291 FORfALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSTITUCIONALES

OOOO2. 0026291 FORfALECIMIENTO DE LAS CAPACIDAOES INSTITUCIONALES

00

19

00

19

00

19

19

m

19

00

t9

0o

J7,033,672

37,033,672

37,033,572

37.033,572

!7.033.572

37.033,572

37,033,572

1.700.43E

2,796,083

12,730,933

7.251.758

5,022,852

5,330.329

33,761,9r2

63,761.952

53,751,952

53,75t,952

53,751.952

53.75r,952

53,751,952

2,688,610

6.171.211

1.015,178

I,t 34.9{1

5,51 9,730

6,044,607

1 7,1 35,168

a,1a1 .612

1,390,651

1,993,526

2.871,033

599.08E

51,527,E04.51

53,527,E0{.61

53,527,E04 6l

53,527.804.61

53,527.80a 51

53.527,804.61

53.527,804.61

2,627,171 16

6,155.339 81

1.012,677 75

1,t34,940.3a

5,51 9,728.07

6,044.607.00

1 7,1 16,1 52.30

4.394,433 97

1,390.6s0 39

1.989,191.50

2.868.091.90

598,506.1 7

CONfRATOS

coNfRAfos

CONTRATOS

CONTRAfOS

CONTRATOS

CONTMTOS

CONTRAfOS

coNfRAfos

coNfRAfos

CONIRAfOS

INFORME

INFORME

89 000

89 000

33 000

3¡ 000

37 000

37 000

1S 000

1S 000

4 000

,t 000

2.000

2.000

85.000

E5 000

33.000

33 000

37.000

37.000

1 92.000

192 000

I 000

1 000

2 000

2.000

SAN ISIDRO

sN rsloRo

sAN lsroRo

sN tstoRo

SAN ISIDRO

SAN ISIORO

SAN ISIORO

sN tsroRo

sAN rsroRo

SN ISIDRO

SAN ISIDRO

SAN ISIDRO



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

D¡recc¡ón General de Contabilidad Pública

Versión 2'10602

Fecha 1510312022

Hora:09:54:48
Pag.: 2 de 3

Gen.. 231O212022 16:41 :33

Pt-1

MARCO LEGAL Y EJECUCTÓN DEL PRESUPUESTO DE INVERS¡ÓN PÚBLICA. PROYECTOS
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAO Y PRODUCTIVIDAD [001590]

CAOENA PROGRAMANCA

RU6RO

PRESUPUESTO META FISICA UBICACION GEOGRÁFICA

CAIEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PROYECTO

OBRAS / ACCIOilES DE INVERSION

FUNCION

OIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUt{CIONAL

MEfA

PIA PIM EJECUCION
UNIDAO OE

MEDIOA
EJECUfAOA PROUilCtA DtsfRtTo

MOOIFICAOA

OOOOI . OOOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

00001 . 000068E GESltoN ADMrNtsfRAflvA

00

19 1,390,1 79

1 E6,975

2,1 76,9E9

186.97¡ 11

2,156,736.E4

INFORME

INFORME

14 000

14 000

4 000

4 000

SAN ISIDRO

SN ISIDRO

TOTAL 37,033,572 33,731,962 51,527,804.61

Nota Cada hoja debe ser visada por el responsable de l8 Drrecoón de Presupuesto y Plan¡frÉc¡ón o quren haga sus veces

oo o



-o O !r
MrNlsrERro DE EcoNoMia Y F NANzas
orÉc.ióñ G.n.ár d. coñi.brri,ád PúbrÉ.
Vdióñ210602 i,ARco LEGAL Y EJEcucIÓN DEL PRESUPUESTo DE INVERSIÓN PÚBLIGA . PRoYEcTos P.O'

EJERCTCtO ZOz1
(EN SOLES)

SECTOR :33 PRODUCCION

ENTToAD :o3sMlNlsIERlo DELAPRoDUCCIoN Pl-1

EJECUTORA:00¡IPROGRAMANACIONALoEINNOVACIONPARALACOII¡PETIT|V|DAOYPRODUCT|V|DADl00l590l

RESUfilEN

PRESUPUESTO DE INVERSION POR OBRA / ACCIONES DE INVERSION

PRESUPUESTO
(EN NUEVOS SOLES)

RUARO

PIA PIM EJECUCION

ACcIONES OE INVERSIÓN

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES OE CREDITO

TOTAL GENERAL

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

00

19

00

19

37,033,572

37,033,572

37,O33,572

53,751,952

16,52'l ,049

37,230,903

16,521,049

37,230,903

53,527,804.61

16,359,286.03

37,'168,51 8.58

16,359,286.03

37,'168,5'18.58

TOTAL GENERAL 37,033,572 53,751,952 53,527,804.6r

h'a debe se usada - 

h;;; lil

o quien haga sus veces.

, ¡f
t ll

r("4lll,0^,
CONTADOR GENERAL

N"Mat. \qf r'{

.aa.aa..aaaaaaaaaa

MARIA JUTIA sAl{n cnuz iriliú¡li

I

tr)
ALEERTO DEíITIRIO JAM EARRUIIA

OIí,EGTOR OE PRE§UPUESTO.....ñt ..t..6......-..{...-..........¡
TECEROf,IIZ}'ARIN

D¡ il U|MD tr'UIUITTOY Í*TPI,CIIOrm5nft,¡f,mmrom['mo
iIAI(IA JUTIA §AI{TACRU¿ JAilAIPA
Jttt 0€ rJ suB w)o 0€ coilrAEl¡-iDA,
en0GRAtA rtl00ül I mflnü¡O rt0ü Jt¡r,

tilo$ofiPnflilorfltt



MtNtSTERtO DE ECONOM¡A y FTNANZAS Fecha. lsto3lzozz

! Dirección General de Contabilidad Pública Hora: 09:55:30

versión 210602 Pag : 1 de 2

Gen.: 2310212022 16:36:14

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN PÚBLICA - ADQUISICIÓN Y ACTIVOS NO FINANCIEROS
(ACTTVTDADES)
EJERCTCtO 2021

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

ANEXO PI-14

CAOENA PROGRAMANCA

RUBRO

PRESUPUESTO
rEN Nt tFVnS §ñt ESI

CAfECORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRO(UCfO

ACIIVIOAO

FUt{CrON

DIVISION FUNCIONAI

GRUPO FUNCIOI{AL

HETA

PIA PIM EJECUCtOt{

m1 acctoNEs cEmmLEs

3999999 StN PRODUCTO

5OOOOO3 GESTION ADMI NISTRATIVA

03 PLANEAI,IIENTO, GESTION Y RESERVA OE CONNNGENCIA

06 GESfION

OOOS ASESORA¡IIENTO Y APOYO

OOOO2 - OOOOSEE GESTION AOMINISTMTIVA

OI, ASIGI{ACIONES PRESUPUESTARI,AS OUE NO RESULfAI{ EI{ PRODUCÍOS

9OO2 ASIGNACIOflES PRESUPUESTARIAS OUE ilO RESULTAN ET{ PROOUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5MO45E APOYO AL DESARROLLO OE LA OFERfA EXPORfABLE

OE COMERCIO

021 COMERCTO

OO4{ PROMOCION DEL COMERCIO EXfERNO

OOO06. OOOO55O COORD¡MCION Y ADMINISTRACION GENERÁL

00

13

2,AU

2,C46

2.6a6

2,846

2.846

2,E46

2,A16

2,816

m,000

20,000

20,000

20,000

20.m0

20.000

20.000

20,000

2,Aa5-a2

2,845.42

2,815.12

2,8a5.12

2,81512

2,A15.12

2,Aas.12

2.A15.12

1E,247 25

1E,2E7 25

1A,2E7 25

18.2E7.25

18.261.25

1E,247 25

18,287.25

18,287 25

TOTAL 22,64 21,112.6f

O

o

o

o
O
I



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Direccrón General de Contabil¡dad Pública

Versión 21 0602

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO

Fecha:

Hora:
Pag.:

Gen.:

DE INVERSIÓN PÚBLICA - ADQUISICIÓN Y ACTIVOS NO

15t03t2022
09:55r30

2de 2

2310212022 16:36.14

FINANCIEROS
(ACTTVTDADES)
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIOAO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

ANEXO PI-IA
RESUMEN

?

O

o
o

a

o

PRESUPUESTO
(EN NUEVOS SOLES}

ESTO DE I POR ACTIVOS NO F
RUBRO

(ACTTVTDADE§) POR RUBRO

PIA PIM EJECUCION

RECURSOS ORDINARIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

00

13

2,846

20,000

2.845.42

18,287.25

TOTAL GENERAL 22,846 z'.t,132.67



o MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contabil¡dad Pública

Versión 21 0602

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN PÚBLICA . ADQUISICIÓN DE
(PROYECTOS)
EJERCtCTO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Fecha: 1510312022

Hora:09:55:50
Pag.: 1 de 2

Gen.. 23lo?12o22 '16 36 14

OTROS ACTIVOS FIJOS

PI-18

CADENA PROGRAMATICA

RUBRC

PRESUPUESfO (EN SOLES)

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAIIA PRESUPUESÍAL

PROYECfO

OBRAS / ACCIONES DE INVERSION

fuNctoil
DIUgON FUNCIOXAL

GRUPO FUNCIONAL

MEIA

PIA PIM EJECUCION

i

o

O
a
o

o

o

o

O

Nola Cada Hola debe ser vsada por el respmsable de la D¡rffijón de Presupuesto y Planifi€ción o quren haga sus v@s



MtNtsTERtO DE ECONOM|A Y FTNANZAS Fecha. 1sto3l2o22

Dirección General de contabalidad Pública Hora: 09:55:50

vers¡ón 210602 Pag',: 2 de 2

Gen.. 2310212022 16.36.14

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN PÚBLICA . ADQUISICIÓN DE OTROS ACTIVOS FIJOS
(PROYECTOS)
EJERCtCIO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION Pl-1 B
EJECUTORA : oo4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001sso] RESUMEN

o
I

o
IJEFE N tJ SUB tJN0lO 0E COi{IABI-|OAD

,nocmu¡¡uoout u trsdRnütoIE00'00c0

tilüAoolPRoiltolNt

RUBRO

PRESUPUESTO
(EN SOLES)

PRESUPUESTO DE INVERSION POR DE OTROS ACTIVOS FIJOS
(PROYECTOS) POR RUBRO

PIA PIM EJECUCION

TOTAL GENERALffi
DIddCtOR DE PRESUÉUEST(.....-r.r..+x..............¿.......,

/TIIEICER Of,IIzMTR|NEttr;lüu0üñrrurÍüYms,
nqÉlm.rrtE&mnrw,

de la Dirmjón de Presupuesto y Planrñ€dón o qu¡en haga sus v@s

,r
/ t/

dY*{ll'('-.
ffi

N. uat. Ygal \i

aaaaaata"""""

r,tlRI¡ ¡UUn $NTA CRUZ JAIIA¡IPA

I



o o o o
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Direcc¡ón General de Contab¡l¡dad Pública

Vers¡ón 210602

EJERCTCTO 2021
(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIOAO :038 MINISTERIO OE LA PROOUCCION

EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

oo oo oo

EQUIVALENCIA: MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE GENERICA 2.6 ADQUISICIÓN DE
ACTIVOS NO FINANC¡EROS CON FORMATOS DE INVERSIÓT{ PÚELICA

PRoGRAMACIÓN PREsUPUESTAL (PP-2) / EJEcUcIÓN PRESUPUESTAL - GAsTo (EP.1) coN FoRMAToS DE PRESUPUESTo DE INVERSIÓN (PI.1iPI.1A,PI-18)

Fecha: 1610312022

Hoñ: 12:07:46

Pag.: 1 de 1

Gen.: 2310212022 16.36.14

ANEXO PI-1C

FUENTE DE FINANCIAMIENTO TUSRO

2 
'ADQ 

AC¡rcS NO FITANCIEROS
G PñOOñAMCIOX Y EJECUCIO¡

rL PñESUPUESIO

PP.2 EP.I Pt- ANEXO PI,Id ANEXO PII.B TOTAL 2.5 A ANF

PIA PIM
EJECUCION

(O¡!tor) PIA PIM EJECUCIOfl PIA PIM EJECUCION PIA PIM EJECUCION PIA PIM EJECUCION

1 RECURSOSORDINARIOS

]. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE

1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

00

19

t3

37.033.572

16,523,E95

37.230,903

20,000

16,362,1 31.15

37.168.518 56

18,267.25

37,033,572

16,521,049

37.230.903

16,359,286 03

37.168,51 E.56

2,846

20,000

2,415.12

18.287.25

37 033.572

16,523.895

37.230.903

20.000

16,362,1 31.45

37.166.516 56

1a.2E1 25

TOTAL 37,033,672 53,774,791 5l,5¡1t.9!7.21 17,011,572 51,751,952 5t,527,E0a.61 22,aag 21,132.6f 37,033,572 53.77t,79t 5¡.54E.937.2t



oo oo o
MTNTSTER/O OE ECONOM|A Y FTNANZAS F.ch.: 15612022
oi6¿¿ión G.n.Ér d. coffablid.d Púbri¿. HoE:1203:55v'Éióñ210602 cLAstFtcActóN FUNctoNAL DEL MARco LEGAL y EJEcucróN DEL pREsupuEsro DE rNvERs¡óN púBLrcA 

ZZi'. "iffj*"n ".uEJERCICIO 2021
(EN SOTES)

SECTOR 33 PRODLTCCION

ENrlDAo : o3a MTNISTERIO DE LA PRoDUccroN Pl'2
EJECUÍORA:0(xPROGR.T,TANACIONALoEINNOVACIONPARALACOMPETITIVIOADYPROOUCfIVIDAOI0OI500I

o

GRUPO

FUNCIÓN

CATEGORíA PRESUPUESTAL

TOTAL
( EJECUCTÓN /

PtM l' loo
PROGRAMA PRESUPUESTAL CON ENFOQUE

A RESULTAOOS
ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN

SERVICIOS OENERALES 37,033,572 53,751,952 53,527,804.61 37,O53,572 53,751,952 53,527,804.61 99.58

LE6ISLAfIVA

RELACIONES EXTERIORES

PLANEAMIENfO, GESTION Y RESERVA

DEFENSA Y SEGURIDM NACIONI

OROEN PUBLICO Y SEGURIOAI)

JUSfICIA

DEUDA PUBLICA

37,033,572 53.751.952 53,527,804 61 37.033,572 53,751,952 53 527.804 61 99 58

SERUCtOS 30CtALE3

AMAIENTE

SNENIENTO

SAUD

CULIURA Y OEPORfE

EDUCACION

PROfECCTON SOCIAL

PREVISION SOCIAL

SERUCTOS ECOñOMtCOS

TRABA'O

coMERCtO

TURISMO

AGROPECUARIA

PESCA

ENERGIA

MINERIA

INDUSfRIA

f RANSPORfE

COMUNICACIONES

VVENDA Y DESARROLLO URBANO

(

IOTAL CENERAL 37,033,572 53,75't,952 53,527,804.61 37,033,572 53,751,952 53,527,804.61 99.58

NOTA La infomaoón que se consrgna en este fomato es por toda fuente de F¡nancramiento



MINISTERIO DE ECONOM|AY FINANZAS

oi€c¿¡ór G.ñ.8 d. coñr.b'rid.d Púbrev'ñióñ210602 clAstFtcactóN FUNctoNAL DEL MARco LEGAL y EJEcuctóN DEL pREsupuEsro DE tNvERstóN púBLtcA
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

sEcToR :33 PROOUCCION

ENTIDAD,O3sMINISTERIOOELAPRODUCC]ON
EJECUTORA ] OO4 PROGRAMA NACIONALOE INNOVACION PARA LA COMPEIITIVIOAD Y PRODUCTIVIDAD [OO159OI

Fect,a. 1610312022

Hora:12:08:55
Pag.r 2 de 2

Gen.: 2310212022 16.36:14

Pt-2

/fA
,,1;*f[40C,..

H.rr,r"t. \r¡ lt 1

i{'/ii i,i 1üiü §Aiiióñl,?' iii¡iiñi
JEF^E CE r,A Su8 l$¡t0A0 og cor¡ngü.roAD
í«rr(flA Mc0üt I m¡xnfuo lEoCI'fir0

tffi{t¡fiPnflmufE

Hffinqglgffii"^"'

o



MtNtsfÉRto oE EcoNoMlA y FINANZAS F.ch. 1&032022

Dneón G.ñ.El d. ConEbilid.d Públiúv'Brón21oso2 orsrRrBucróN GEocRAFTcA oELMARco LEGALy EJEcucróN DEL pREsupuEsro DE rNVERsróN púBLrcA Z!;,"iiÁ,.."""..
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

SECIOR :33 PRODUCCION
Pt-3

EJECUfORA:OIXPROGFiAMANACIONALDEINNOVACIONPARALACOMPETITIVIDADYPRODUCTIVIDAD[0015901

OEPARTAMENTOS

CATEGORíA PRESUPUESTAL

TOTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL CON ENFOQUE A

RESULTAOOS
ACCIONES CENTRALES

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN

Amazonas

Anesh

Apunmac

Arequipa

Ayacucho

Cajamarca

Provrncia Constitucional Del

Cusco

Huancavelr€

Huanu@

l€
Junin

La Liberlad

Lambayeque

Lrma

Loreto

Madre De Dros

Moquegua

Pas@

Prura

Puno

San Martin

Tacna

Tumbes

Ucayal¡

Extenor

37,033,572 53,751.952 53,527.804 61 37.O33.572 53,75'1,952 53.527,804 61

TOfAL GENERAL 37,033,572 53,751,952 53,527,804.51 37,033,572 53,751,952 53,527,80¡1.61



MINISTERIO OE ECONOMiA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Vers¡ón 210602
DISTRIBUCIÓN GEOGRAFICA DEL MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INVERSTÓN PÚBLICA

EJERCtCtO 2021
(EN SOLES)

Fecha

Hora

Pag

Gen.

16t03t2022

1 2:09:19

2de 2

23t0212022 16.36.14

SECTOR

ENTIDAD

EJECUTORA

38 PRODUCCION

038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION Pt-3
OO4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [OO159OI

o-k)i,l^
CONTAOOR GENERAL
N"Mat. Yl 7i Y

aaaaaaaaaaaa¡aaaaa

I'ARIA JUI.JA SA}IIA CRUZ JAMMA
JEFE O€ I,A $JB U}fl}AD DE COilTAEI.OAD
PnmRAr rAm{ll tr mmnu$Eou,üm

tilürütmmr¡E

E r\ltcYAci0\ PRcIN\OvArE

nflH.E¡fit¡ttlomltfi¡o
tiúrcfiñmm



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Versión 2'10602

I

Fecha: 1610312022

Hora. 12:1O.O7

Pag.: 1 de 2
Gen.: 2310212022 16:41.33

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :33 PRODIJCCION

ENTIOAD :033 MINISTERIO DE TA PROOUCCION GS-1
EJECUTORA ] O!,I PROGRAMA NACIONAL OE INNOVACION PARA LACOMPETITIVIDAO Y PRODUCTIVIDAD IOO159O]

CADENA PROGRAMATICA PRESUPUESTO
(EN NUEVOS SOLES)

META FISICA UBICACION GEOGRÁFICA

CAfEGORIA PRESUPUESTAL

PROORAMA PRESUPUESfAL

PROOUCIO/ PROYECTO

OBRAS / ACTIMDADES / ACCIOilES DE IflVERSION

FUNCION

DIVISION FUNCIONAL

ORUPO FUNCIONAL

MEIA

PIA PIM EJECUCION
UNIOAO DE

MEOIOA
PROORAMAOA

Y/O
MODIFICAOA

EJECUfAOA PROVINCIA DISTRITO

Nota: Cada hola debe ser vrsada por el responsable de la Orrffirón de Presupuesto

i



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Versión 210602

Fecha

Hora

Pag.
Gen.

16t03t2022

12.10.07

2de 2

2310212022 16:41:33

GS-1
RESUMEN

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL OE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

hoJa debe ser vrsada por 8l responsable de la de Presupuesto

CONTADOR GENERAL

N. Mat. 'f 11r 1

aaa...aaa...aaaaa.aaaaaaaataaa'a

ITARIA JUI.JA SA}IIACRUZ JAMTPA
JETE OE IJSUB IJIIIÍ)AD DE COITAEI-DAD
pRoGRAIArrA0oilr, 0E m¡nntuo l8$nmm

til0rmmlüür¡t

GASTO SOCIAL POR OBRA / ACTIVIDADES / ACCIONES OE INVERSIÓN

TOTAL GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL POR RUBRO

TOTAL GENERAL



MINISTERIO DE ECONOM¡A Y FINANZAS FEC\A', 1610312022

D¡rección General de Contabilidad Pública Hora: 12.10:25

versión 210602 Pag : 1 de 3

Gen.: 2310212022 16.36.12

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO OE GASTO NO SOCIAL (GASTOS NO INCLUIDOS EN FORMATO GS-1)
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION ANEXO GS-14
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

CADENA PROGMMATICA

RUBRO

PRESUPUESTO

CATEGORI,A PRESUPUESTAL

PROGRATA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

OARAS / ACfMOAOES / ACCIONES DE INVERSION

FUNCtOt¡

OIVISION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

HEfA

PIA PIM EJECUCION

02. ACCIOflES CENTRALES

9OOI ACCIONES CEMTRALES

3999999 StN PROOUCTO

O3 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONfINGENCIA

006 GESTION

OOMI , OOOOE8E GESTiON rcMINISTMTIVA

OOOO2 , OMOEEE GESNON AOMINISTFATIVA

03. AgGTACIO¡¡ES PRESUPUESTARIAS OUE NO RESULÍAN EI{ PROOUCfOS

S2 ASIGNACIONES PRESUPUESÍARIAS OUE NO RESULTAN Eil PRODT,CTOS

OO9 CIENCIA Y TECNOLOGIA

OO17 INNOVACION TECNOLOGICA

OOOOl . OOOO888 GESTION ADMINISfRAT¡VA

OOMl . MOOEEC GESTION ADMINISfRATIVA

00002 - 0026294 FORfALECTMTENÍO OE LAS C¡pACTOAOES |NST|ÍUCTOMLES

OOOO2 . 00262g FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSTITUCIOMLES

OOOO3. O1O753 PROGRAMAS O€ EMPRENDIMIENÍOS

OOOO3 .0107363 PROGRA¡'AS OE EMPRENDIMIENTOS

OOg .0I07365 DESARROLLO DE C}PACIOAOES DE DIFUSION TECNOLOG¡CA

OOOO4 .0I07365 OESARROLLO DE CAPACIOADES DE DIFUSION TECNOLOGICA

00005 - 0107367 OESARROLLo DE RECURSS HUffioS PAm l+D+l

00005 - 0107367 OeSARRoLLO OE RECURSOS HUM/\NOS PARA l+D+l

OM .0I07371 CREACION DE LA CULTURA DE LA INNOVACION

OOOO6 .0I07371 CREACION DE LA CULÍURA OE LA INNOVACION

OM7 . OIO754O INCENTIVOS A LA INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL

OM7 . O1O7gO INCENTIVOS A LA INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL

3999999 S¡N PRODUCTO

OO9 CIENCIA Y TECNOLOGIA

OO17 INNOVACION TECNOLOGICA

00001 - 0000550 cooRDt|.¡ActoN Y ADMtNrsTRAcroN GENEML

00002 - 0000550 cooRorNAcroN y ADMrNrsfRAcroN GENEru

OOOO3. OO13143 MEJOMR LA PRODUCfIVIDAD DE PYMES

00004 - 0029691 TNNOVACTON TECNOLGTCA

OMs - UO3O5 PROMOCION OE ASOCIATIMOAD EMPRESARIAL

00006 - 0023299 co¡lv€Ntos suscRlfos coN ENTToADES PUBLICAS Y PRrvAoAs

00006 - 0023299 coNvENros suscRrfos coN ENfroADEs puBLtcAs y pRtvAoAs

OE COMERCIO

02, coMERCTO

OO« PROMOCION OEL COMERCIO EXTERNO

OOOOl . 00762$ DESffiROLLO OE ACTIUOAOES OE Mf ICULACION PRODUCTIVAY COMERCIAL

OOM2 - 0076236 OESARROLLO DE ACIIMOADES DE ARTICULACION PRODUCTIVAY COMERCIAI.

OMO3 . M76235 OESARROLLO DE ACTIV]OAOES OE ARTICULACION PRODUCfIVAY COMERCIAL

OOOO,{ . 0075236 OESARROLLO OE ACTIMOAOES OE ARÍICULACION PRODUCTIVA Y COMERCIAL

OOOC5 . OOOO55O COORDINACION Y ADMINISTRACION GENERAL

0000€ - 0000550 cooRorNAcroN Y ADMrNrsTmcroN GENERAT_

506373 PRoMocION. IMPLEMENTACIÓN Y EJEcUcIÓN DE AcflvloAoEs PARA LA REAcfIVAcIÓN EcoNÓMIcA

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA OE CONfINGENCIA

18

00

m

19

00

19

00

l9

00

19

00

19

00

19

00

f9

13

13

18

00

19

t3

f3

l3

13

13

5,3G9,321

§,369,321

5,369,321

5.369.321

5.369.32r

5,369,32t

5,369,321

r,010,898

1.32A,123

45,3E5,912

45,9C5,912

37.033.572

37.033,572

37,033,572

37,033.572

37.033.572

1.39E,179

5,330,!29

7 2g,754

r,700.13E

2,796,083

12.730.933

6,952.340

6.952.v0

E,952.r0

8,9s2.3,(0

8,952,310

4S,1 05

633,t95

3.3m.431

86.t,8E7

3,347 .022

7,2a1,357

7 21t,rS7

7,217,351

7.211,357

7 217.357

7,217.351

7,217,357

1 ,375.2?5

5,E68,1 32

t?,035,574

c7,035,5?a

53,751.952

53.751,952

53.751.952

53.751.952

53.751,952

186,975

2,1 76,9E9

599,06E

2,87¡,033

1,993,526

1,390.651

1,aa7 ,612

1 7,135,46E

2.688.610

6.171,211

1,045.47t

1,1 34,941

5,5r9.730

6.044,607

33.283,622

ft.716,095

16.71 6.095

1 E.716,095

1 8,7r6,095

561.155

718,835

1,O21 ,5A7

6.389.365

3.870.164

695.315

109,264

136 402

4S.402

135,102

4S.402

18.900

39,000

60,000

26.000

272.502

20,000

1 4.13f.1 25

14.131 125

6,37E.365.97

6,970,365.97

6,976,365.97

6,978,365.97

6,978.365.97

6.97E.365.97

6,97E,365.97

1.t56,45E l1

5.621,907.E6

t1,555,770.t3

E1,535,770.E3

53,527,604.61

53,527.E04.61

53.527,604 61

53,527.80¡.61

53.527.80a 61

r85,974.41

2.r58,736 84

598,56 17

2,868.091.90

f,989,494.50

1,390,650 39

4,3 9,4,a 3 3.97

I 7,1 r6,1 52.30

2.627.171.16

6.455.339.E1

1 ,O12.677.75

1,1r,90.v

5,519,728.07

6.0s,507.00

2A,O2t,966.72

17 a51,2¿1.55

11 ,151241 .55

17¡/261.55

'17 ,151 ,281 .55

43,122_51

403,139.4r

4,021,687.00

7,61 0,990.99

3.870,163.49

695.311.76

409.263.36

124 221 .99

126 221 .99

128,221_99

128 221 _99

109,9v.74

18,287.25

r0.(5.46268

10,s5.462.6t



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Versión 21 0602

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO NO SOCIAL (GASTOS NO
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)
SECTOR ,38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAO Y PRODUCTIVIDAD [001s90]

Fecha

Hora

Pag

Gen.

INCLUIDOS EN

16t0312022

12.10:26

2de 3
23t0212022 16.36.12

FORMATO GS-1)

ANEXO GS-14

CAOENA PROGRAMATICA

RUBRC

PRESUPUESTO

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECfO

OBMS / ACTMDADES 
' 

ACCIONES OE INVERSION

FUNCION

Dtvl§ot¡ FUNqor{AL

GRUPO FUNCIOI{AL

MEfA

PIA PIM EJECUCION

OO9 CIENCIA Y TECNOLOGIA

OO17 INNOVACION f ECNOLOGICA

OOOOl .003265 ORGNIZACION Y FORfALECIMIENTO DE MYPES

OOOO2 - OOOO55O COOROINACION Y ADMINISTMCION GENERAL

00003 - 0000550 cooRDtNAcroN Y ADMrNtsrRAcroN GENERAI-

OOOil . M3265 ORGANIZACION Y FORÍALECIMIENTO OE MYPES

OOOO5, M32065 ORGANIZAC¡ON Y FORTALECIMIENTO OE MYPES

OOOffi . OOOO5SO COORDINACION Y ADMINISTRACION GENERAL

13

13

13

13

13

13

l4.t 31.1 25

ra.1 3r.1 25

1,811.875

360,000

1.6a5.000

5,775.000

3,E69,250

670,0m

10.a45,462 56

10 445 462 66

189,9S.00

722,X11 73

5,172,§1.25

3,644,560.70

516,0@.00

TOTAL 51,155,233 s,2E2,931 u.53{.135.m



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Dirección General de Contabil¡dad Públicá

Versión 21 0602

Fecha. 1610312022

Hota. 12.10.26

Pag.: 3 de 3

Gen.. 2310212022 16:36j2

ANEXO GS-1A

RESUMEN

MARCO LEGAL Y EJECUCTÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO NO SOCTAL (GASTOS NO TNCLUIDOS EN FORMATO GS-1)
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA . 004 PROGRAMA NACTONAL DE INNOVACTON PARA LA COMPETTTTVIDAD y PRODUCTTVTDAD [0015901

EJECUCION

22,876,508.65

37 ,s77 .781.94

19,312,397.1 1

8,767,449.10

GASTOS NO INCLUIDOS EN GS.I POR RUBRO

PRESUPUESTO
(EN NUEVOS SOLES)

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

DONACION ES Y TRANSFERENCIAS

RECURSOS DETERMINADOS

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

4,328,423

37,O33,572

8,067,453

1,925,785

23,084,496

37,640,1 67

23,789,678

9,768,590

PIA PIM

u0

19

'f8

TOTAL GENERAL 51,355,233 94,2E2,931 86,534,1 36.E0



MINISTERIO DE ECONOIMiA Y FINANZAS

Dirección General de Contab¡l¡dad Pública

Versión 21 0602

Fecha: 1610312022

Hora:12r10r50
Pag.: I de 1

Gen.: 2310212022 16'.36.12

EQUIVALENCIA ENTRE FORMATOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO INSfITUCIONAL CON FORMATOS DE GASTO SOCIAL GS-I Y ANEXO DE GASTO 1{O SOCIAL GS-14
PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL (PP-2) / EJECUCIÓN PRESUPUESTAL - GASTO (EP-1) CON FORI\4ATOS DE GS-l, GS.,A POR FUENTE DE FINANCIAI\,IIENTO

EJERCtCtO 2021
(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO OE LA PROOUCCION

EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

ANEXO GS-18

FUENTE DE FINANCIAMIENTO RB

PRESUPUESTO INSfITUCIONAL FORMATOS DE GASTO SOCIAL

PP.2 EP-I GS-1 ANEXO GSI.A TOTAL GS-I + GSIA

PIA PIM
EJEC.

lor¡tor) PIA PIM EJECUCIÓN PIA P¡M EJECUCIÓN PIA PIM EJEcuctóN

1 . RECURSOS OROINARIOS

3 - RECURSOS POR OPERACIONES OFICIAI-ES DE CREDIfO

4 DONACIONESYfRANSFERENCIAS

5 RECURSOSOEfERMINADOS

CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PffifICIPACIONES

00

19

13

1E

1,325,123

37,033,572

8,067,153

t.925,7E5

23,064,496

37.610,167

23.7E9.67E

9.768,590

22,876,508.65

37 ,577 ,7 E1 .91

19,31 2,397.1 r

8,767,449.t 0

1,324,123

37,033.572

8,067,453

1,925,765

23,0E4,496

37,640,167

23,769.67E

9,768,590

22.876,508.65

37,577,7E1.94

19.312.397 1 I

6,767,449 10

a,328,a23

37.033,572

6.067.453

1.925.765

23,084,496

37,640,167

23.789.678

9,766 590

22,676,50E.65

37 ,577 ,f 61 91

19.312.397 11

6.767.a49.1 0

TOTAL 61,353,233 94,282,931 EE,934,136.t0 61,356,213 94,2E2,931 EE,53a,136.t0 51,355,23r 94,2E2,931 EE,534,136.E0



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Direcc¡ón General de Contab¡l¡dad Pública

Versión 21 0602

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE
EJERCICtO 2021

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA i 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Fecha. 1610312022

Hore:12:1'l:1'l
Pag: 1 de 2

Ger,.. 2310212022 16 36.12

GASTO SOCIAL

GS-2

CATEGORIA PRESUPUESTAL

FUNCIÓN

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

PRODUCTO / PROYECTO

OBRAS / ACTIVIDADES / ACCIONES DE INVERSIÓN

PIA PIM EJECUCION (EJECUCTON/PrM)
'100

a

o
I



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Versión 21 0602

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

Fecha 1610312022

Lota. 12.11 11

Pag.: zde 2

Gen.. 2310212022 16:36 12

DE GASTO SOCIAL

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA OO4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD IOO1590]

GS-2
RESUMEN

GASTO SOCIAL POR CLASIFICACIÓN FUNCIONAL PIA PIM EJECUCIÓN (EJECUCTON/PrMr
100

NOTA: La infomación que se @nsigna en es por toda fwnte de Ínanqamiento

rl'trn-'
CONTADOR GENERAL

H'uat. \ 111¡.1

'riARiÁ 
iü ui§ilii ¿hü i¡ü¡iiiii

JEFE OE I¡SUB IJT{OAD D€ COI{TABI.DAD

pnmn¡tr lrr0orAl [ [s,AnmrolEsumm
tilo{§ilPnilmAIi

I

I

I

I

,a,n,r,,#r)*énnnu,d

I El\li3l,ac,ó.lF^ii¡J3l'Á:s

TOTAL



a

MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

D¡recc¡ón General de Contabil¡dad Pública

Versión 2'10602

DISTRIBUCIÓN GEOGRAFICA DEL MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN
EJERCTCtO 2021

(EN SOLES)

Fecha: 1610312022

Hora. 12.11:27

Pag.: 1 de 2

Gen.: 2310212022 16:36:12

DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 00a PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015e01

GS-3

CATEGORIA PRESUPUESTAL

OEPARTAMENTO

PROG RAMAS PRESU P U ESTALE S

PRODUCTO / PROYECTO

OBRAS 
' 

ACTIVIDADES / ACCIONES DE INVERSIÓN

PIA PIM EJECUCION

o

o

NOTA: La infomación que se mns¡gna en este fomato es por toda f€nte de linanqamiento
i

I



MINISTERIO DE ECONOM|A Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Versión 210602

DISTRIBUCIÓI.¡ C EOCNAFICA DEL MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

Fecha. 1610312022

Ho¡a. 12.11:27

Pag.: zde 2

Gen.. 2310?12022 16:36:12

DE GASTO SOCIAL

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA , OO4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD IOO159OI

GS-3

RESUMEN

GASTO SOCIAL POR DISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA PIA PIM EJECUCIÓN

TOTAL

NOTA: La información que se consigna en este formato es por toda fuente de f¡nanciamiento

A[\
a"(¡wp-
COI{TADOR GENERAL

uu* Ylrrf
.....aaaltaaaatt"'1""tt"""

NÁniÁ ¡Uul slttrA cRUz JAIIAnPA
JEFE OE LA SUB UNIÍ)AD OT COI{IABI.IOAD

PRmRAIIA [a00n¡r Dt ffi§a¡Ro'$ muft m
lilCIlootPftolil0tr¡t

D I Rtr$Immffi 
HlmiñfüU§IñAc 

I o N

rE!.E D: LAr,j\\gAD DE Al¡Jl\'sIRA3iCl

mü.fiil nACioriArDE DEsAiRo,rc lEc\&aclco

E I'rtiovlctol PnctuÓv¡r

o



o ¡tr
MrNrsrERro oe eco¡tolr¡iR v FtNANZAS

Oirección General de Contab¡lidad Públ¡ca

Versión 210602

PROGRAMACION Y EJECUCION DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE DE RESULTADOS
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PROOUCTIVIDAD [0015901

ooo
Fecha. 1510312022

Hora: 09:49:04

Pag.: 1 de 2

Gen. 2310212022 16:36:17

PPR-G1

CATEOORIA PRESUPUESIAL

PRODUCTO /ACCIOf{ES COMUNES /PROYECTO /SIN PRODUCTO

PIA/PIM/EJECUCION

I.247.357 00

5.369 321 00

241.84? N

r 673 194 00

6 978.365 97

268 99r 03

/.m6.308 00

5.369,321 00

78 842 00

1.il6.145 00

6.886.32556

207 9¡2 {

PRESUPUESfO INSTITUCIOM[ T{ODIFICADO - PIM

PRESIJPUESTO INSIITUCIOML Df APÉRf URA PIA

l, cREDrros suer F*MAR,OS

(a ) TRANSFERENCTAS tNSf tTUCt0NALES

REE STRUCTURACION DE FUE¡fTES

REDUCCTONES(1)

(r-) ANULACIONES Y MEtLtfACt0NES

EJECUCION DEL GASfO

VARIACIÓN PIM . EJ€CUCION

IIIASIGNACOTES PRESUPUE§TARIAS OUE NO RESULTA'I ET PROOUCTOS

33 283 62? 0o

6 S52 340 00

23 36¡ 1EE m

9/1.091 00

28 02t %6 22

5 255.655 /8

32.159,043 00

8.952,34000

23.310.r88 00

1.101 579 00

1.122.665 37

1 713 63

PTSUPUESfO INSTIf UCIOML rcDIFICADO , PIM

PRESUPUESfO INSIIfUCIOML DE PERTUM PIA

(, CREOIf OS SUPLEI'€NIARIOS

(r,) TMNSFERENClAS tNSltf UCTONALES

REESfRUCfUMCION DE TUENTES

REDUCCIONEq])

(r.) ANUL^Cr0NES Y MBTUIACTOUS

EfCUCIñ OEL GASIO

VARIAoIÓN PIM. EJECUCION

1.211.fi2 00

1.100.m 00

3.177,50200

53.75r 952 m

3/.033 572 m

6ffi 595 00

1/ 216 361 m

(1 101 579 00)

53 527.801 6r

224 147 39

5!.751.952 00

3/.033.572 00

ffi.595 m

17,216 364 00

(1 104.5/9 m)

53.527.804 61

??1 111 39

53.751 952 00

3/.033 572 00

6ffi,595 00

17 216 364 00

(1 104 579 m)

53 527 804 61

?24 t1l 39

PRESUPUESTO lNST fUCIOML MOOIFICAOO, PIM

PRESWÚESfO INSIIfUCIOML OE APERTURA PIA

(, cRÉDrros sUPLE[€NlARros

(, ) f MNSFERENCTAS rNSlrf UCTONALES

REESTRUCTURACION DE FUEMES

REOUCCIONES(I)

(r-) ANUTACTONES Y HASTUTACTONES

EJECUCION DEt GASTO

VARIACIONPIM EJECUCION

51 879 3/7 00

3/ 033.572 00

94 282.93r 00

51 355.233 m

PRESTJPUESTO INSTITUCIOML I'OOIFICAOO. PIM

PRESUPUESTO INSTITUCIOML O€ AP€RTUM PIA



MrNrsrERro DE EcoNoMia Y FINANz-AS F ch': 15t0312022

o'@ón G.n.Él d. colÁb idád Púuic. H@ 09 49 0't

V.Éión 210€02 Pae. 2d. 2

G.^ 23ñ2n42216 38:'11

PROGRAMACION Y EJECUCION DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES CO].I ENFOOUE OE RESULTAOOS
EJERCtCtO 2021

(ENSOLES)

SECTOR 3E PRODUCCION PPR-G,I
ENIOAD :03s MINISTERIo DE LA PRoDUCCION

EJECUTORA : OIX PROGRAMA NAC]OML OE INNOVACION PARA tA COMPETITIVIDAO Y PRODUCTIVIDAD IOO159O]

CAIEOORIA PRESUPUESTAL

PRODUCfO /ACCIONES COMUNES /PROYECTO /SIN PRODUCTO

PIA/ PIM / EJECUCIOil

2.0 2.1 2.2 2.3 2.1 2.6 2.0 2 2.5 2.4 2.4

RESERVA OE otuo
§octaEs PñESfA

socraGs

BIETES Y
SERVtCpS s

(cdirEñEs) (c*irEtEs)
RESE¡VA * * OE SERVICIO OE

(.) CRtDITOS SUPLEFúTARIOS

(,.) TMNSTTRTNCIAS INSTIIUCIONAI ES

RTESTRUCTUMCION D[ FUEMES

R[DUCCTONES(1)

(, ) ANULACIONIS Y t[BI rfAcroNrS

EJECUCION DEL CASfO

VARIACIÓN PIM EJECUCION

3 256 344 00

1 648.145 00

I 273 159 9E

2.100.650 02

126 m00

675mS

5¡ 139 10

20 162.686 m

(111 282m)

21 539 m 52

3 363 811 48

23 545030 00

1 536.863 00

33.E60.62r S

5 s22 932 60

I 101.5/! 00

1.104.578 12

088

626 55 m

1/,216.361 m

(1.101.71300)

53.548.937 28

225,860 t2

626 595 m

1/ 216 3il m

2E46m

51 653 515 {
225 661 60

24 1 /l 625 00

i/ 216 364 00

1 539 /0900

E6 531 136 80

5 748 794 20

1)Solo para el tipo de Modificación 7

tau
IEICER O
larD E¡rJ
mf.E
lrmcd

MARIN
lloY¡it§u?t,t§rc
uoltcE0e00

TECI{OLoGEO I ri{Nov^C tON

oo o



aa a a a r a
MrNrsfERto DE EcoNoMfaY FtMNzas

P.d.: 1d.2
G.^ 23k2]2o2216:36 17

PROGRAMACION Y EJECUCION DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOOUE DE RESULTADOS POR FUENTE DE FINANC¡AMIENTO
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

sÉcroR 3s PRoDUccroN PPR-G2
EXTIOAO :033 MINISTERIO OE LAPRODUCCION

EJECIJÍORA:OIXPROGR'N¡ANACIONALDEINNOVACIONPARALACOMPEÍITIVIDAI]YPRODUCTIVIDAOIOO159O]

CATEGORíA PRESUPUESTAL

PRODUCTO /ACCIONES COMUNES /PROYECTO /SIN PRODUCTO

FTE.FTO.

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL
OE APERTURA.

PIA

MODIFICACIONES

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO. PIM

EJECUCIÓN DEL
GASTO

AVANCE %=
iEJECUCTÓN/PrM)- 100

CRÉDITOS
SUPLEMENTARIOS

fRANSFERENCIAS
INSNTUCIONALES

REESTRUCTURACIÓN
OE FUENTES

REDUCCIONES
(1)

ANULACIONES Y
HABILITACIONES

II AGCIONES CENTRALES 5,369,321 204,842 1,673,194 7,247,357 6,978,365.97 96.29

SIN PRODUCTO 5,369,321 204,842 1,673,'194 7,247,357 6,978,365.97 96.29

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS OETERMINADOS

4,328,423

1,040,898 204,842

't,539,709

133,485

5,868,1 32

1 ,379,225

5,821.907.86

1 ,1 56,458.1 1

99.2'l

83.85

II¡ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 45,985,91 2 23,966,783 17,216,364 't 33.48s) 87,035,574 81,555,770.83 93.70

SIN PROOUCTO 8,952,340 23,350,1 88 971,094 33,283,622 28,027,966.22 84.21

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RECURSOS DETERMINADOS

8,067,453

884.887

15,722,225

7,637,963

695,3 I 5

409,264

(1 33,485)

695.315

409,264

23,789,678

8,389,365

695,314.76

409,263.36

19,312.397 11

7,610,990.99

1 00.00
'100.00

81 .18

90.72

PROYECTO 37,033,672 606,595 17,216,364 (r,1 04,s79) 53,751,952 53,527,804.61 99.58

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 37,033,572 606,595

17.216.364 (69s,31 s)

(409,264)

16.521 ,049

37.230,903

16,359,286 03

37,1 6E,5 1 8.5E

99.O2

99.83

RESUMEN PRODUCTO / ACCIONES COMUNES / PROYECTO / SIN

PROYECTO 37,033,572 606,595 17,216,364 (1,1 04,s79) 53,751,952 53,527,804.61 99.58

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 37,033,572 606,595

17,216,364 (695,3 1 s)

(409,264)

't 6,521 ,049

37,230,903

1 6,359,286.03

37,1 68,51 8.58

99.02

99.83

SIN PRODUCTO 14,321,661 23,565,030 2,644,288 40,s30,979 35,005,332.1 I 86.37

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RECURSOS DETERMINADOS

4,328,423

8,067,453

1,925,785

15,722,225

7,842,805

2,23s,024

409,264

6,563,447

409,264

23,789,678

9,768,590

6,517,222.62

409,263.36

19,312,397.',l1

8.767.449.10

99.30
'100.00

81 18

89.75

RESUMEN FTE.FTO.

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

DONACION ES Y TRANSFERENCIAS

RECURSOS DETERMINADOS

4,3?8,423

37.033,572

8,067,453
'1,925,785

606,595

'15,722,225

7,842,805

17,216,364

-^.

1,539,709 23,084,496

37,640,167

23.789,678

9,768,590

22,876,508.65

37 ,577 ,781.94

19.312.397.11

8,767,449.10

99.10

99.83

81.l8
89.75

TOTAL GENERAL 51,355,233 24,171,626 't7,216,364 .zárrañ\ 1,539,709 94,282,931 88,534,1 36.80 93.90

ffifJ



MINISTERIO DE ECONOM|A Y FINANZAS

D¡rección General de Contab¡lidad Públ¡ca

Versión 21 0602

Fecha 1510312022

Hora: 09:52:57

Pag.: 2de2
Gen 2310212022 16.36 17

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE DE RESULTADOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTOPROGRAMACION Y EJECUCION DE LOS
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAO [001590]

(1) Solo para el tipo de Modificac¡ón 7

ORTIZ IüRIN
E rUfAHl0 v ,i$uPu: '

mX nOIIf. tr IEAl0t! ftCrnrn¡.
tmtmümffvnl

PPR-G2

Pf,oGRATAX CTO}¡^!o€ OES RROtrO
IECilotoGr¡€ lt,|NOVAC0l¡

ooo



a o oo o
MINISTERIO OE ECONOI!¡iA Y FINAN¿qS

Dn .dóñ cr¡áÉr d. cont b¡id.d Púbri*
v.Éióñ210602 P.g 1d.1

G.n : 2310212022'16:tG 17

CLASIFICACION FUNCIONAL DE LA EJECUCIOI{ DE LOS PROGRATIAS PRESUPUESTALES CON ENFOOUE DE RESULTADOS
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)
SECTOR :33 PROoUCCION

PPR-G3
EJECUfORA:OO'PROGIIAMANACONALDEINNOVACIONPARALACOMPETITIVIDADYPRODUCfIVIDAD{OO159O]

FU¡{CIÓN
PROGRAMAS

PRESUPUESTALES
acctoNEs

CENTRALES
APNOP

TOTAL
EJECUCIÓN

PROOUCTO PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA 5,369,321.00 7,247,757.00 6,978,365.97 45,985,912.00 86,699,172.00 a1,427,6§.41 51,355,233.00 93,846,529.00 88,405,914.81

PROYECTO

SIN PRODUCTO 5,369,321.00 7.247 .357.00 6,978,365.97

37,033,572.00

8,952.340.00

53.751.952.00

3zU7.220.OO

53,527,804 6't

27,A99.744.23

s7,033,572 00

14,321,661.00

53,751,952.00

40,094,577.00

53.527,804 61

34,878,1'10.20

coMERCtO 436,402.00 12A,221-99 436,402.00 128,221.99

srN PRODUCTq 436,402 00 12A.221 * 436,402.00 128.221.99

TOTAL 5,369,321.00 7,247,357.00 6,978,365.97 45,985,912.00 87,035,574.00 8t,555,770.83 51,355,233.00 94,282,931.00 88,534,1 36.80

pttltil kÁl

,d;?';,ü',-ffi ,üi.i,1íiffijlll,i'¿,.Hi¿:il,

r
l

.*,
I / orneUtUhüt:cunvo

pto«*Alrr NAclot{At DE oEs RRotlo
' ""nónotocrco 

e nxolrclÓx;7#;dtn¡

:TOR DE PRESUDl..¡m..-..¡
ErcEROfi|Tizlaf rneam
rcnrctBrnfl
¡Ér.¡rhrr



aoo o

D]STRIBUCIÓN GEOGRÁFICA DEL PRESUPUESTO POR CATEGORíAS PRESUPUESTARIAS
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

Direcc¡ón General de Contabilidad Públ¡ca

Vers¡ón 210602

Fecha. 1510312022

Hora: 09:53:33

Pag.: I de 2
Gen.. 2310212022 16.41.34

PPR-G4
SECTOR

ENTIDAD
EJECUTORA

38 PRODUCCION

038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

OO4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD IOO159O}

CATEGORíA PRESUPUESTAL

DEPARTAMENTOS
ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTOS

81.555.770 83 51,355,233 94,282,931 88,534,136 807,247.357 6,978,365.97 45,985,912 87.O35,574

Amazonas

Ancash

Apunmac

Arequipa

Ayacucho

Ca,amar€

Provrnqa Consttucional Del

Cusco

Huancavel¡G

Huanuco

l€
Junrn

La Libertad

Lambayeque

Lima

Loreto

Madre De Dros

Moquegua

Pasco

Prura

Puno

San Mart¡n

Tama

fumbes

U€yali

Extenor

TOTAL

RESULTADOS

PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCIÓN PIA PIM EJECUCION

5,369.32 1

TOTAL GENERAL 5,369,321 7,247,357 6,978,365.97 45,985,912 87,036,574 81,555,770.83 61,355,233 94,282,931 88,63¡l,l 36.80

í"F.1

,w)



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de contabilidad Pública

Versión 21 0602

SECTOR

ENTIDAD
EJECUTORA

38 PRODUCCION

038 MINISTERIO tA PRODUCCION

004

Fecha

Hora

Pag.

Gen.

15t03t2022

09:53:33

2de2
2310212022 '16:41 :34

PPR-G4

DISTRIBUCIÓN GEOGRÁT¡CI DEL PRESUPUESTO POR CATEGOR¡AS PRESUPUESTARIAS
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

DE ACTON PARA LA COMPETTTTVTDAO Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Em!¡80
Pnm.m

tüClOftAr O€ O€S^RRCUO
lECrcroc'co € tNNovAC toN

o o



o
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección General de Contabil¡dad Pública

Versión 21 0602

PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES

EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

Fecha. 1510312022

Hora:09:54:14
Pag: 1de2
Gen.. 2310212022 16.41.34

PPR-G5

CAOENA PROGRAT'ATICA

RUBR(

PRESUPUESTO

CAfEGORIA PRESUPUESTAL

COOGO PROGRAMPRESUPUESIAI

FUilCtON

olvls¡oN Fu?{ctor{AL

GRUPO FUtrCIONAL

GENERICA

PI.A PIM EJECUCIOil

9OOI ACCIONES CENIRALES

03 PLANEAilIENfO, GESÍION Y RESERVA DE CONÍINGENCIA

006 GESTION

0006 ASESOMMIENTO Y APOYO

3 BIENES Y SERV]CIOS

3 BIENES Y SERVCIOS

4 OONACIONES Y TMNSFERENCIAS

5 OTROS GASTOS

6 AOOUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03. ASIGNACIOI{ES PRESUPUESfARI,AS OUE NO RESULÍAN Eil PROOUCÍOS

S2 ASIOUCIONES PRESUPUESTARLAS QUE NO RESULIAN E}J PROOUCTOS

03 PLANEA}'IENTO. GESTION Y RESERVA DE CONfINGENCh

M9 CIENCIA Y TECNOLGIA

OOl 7 INNOVACION f ECNOLOGICA

3 BIENES Y SERV]CIOS

4 DOMCIONES Y TRASFERENCIS

4 DONACIONES Y ÍRANSFERENCIAS

5 OIROS GASTOS

5 oTROS GASfOS

6 ADOUISICION OE ACfIVOS NO FIMNCIEROS

6 ADOUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS

08 coMERCTO

021 COMERCTO

OO44 PROMOCION OEL COMERCIO EXTERNO

3 BIENES Y SERVIOOS

5 OTROS GASTOS

6 ADOUISICION D€ ACfIVOS NO FINANCIEROS

0o

1E

16

00

00

00

19

t3

ll

00

19

t3

5,359,321

5,!69,321

5,369,321

5.369,32t

5,369,321

1.328,423

t 040,89E

45,1t5,912

45,9E5,912

45,965,912

4S,9E5,912

45.985,912

t,100.000

6.S7.453

t6,t,E87

37.033.572

7 217,557

7 217,t57

7 .217 .357

1,217,35?

7 217,357

5,843,063

1 253 225

126.000

22,?O3

2,8a5

E7,0r3,574

E7,035,sra

E6,599,r72

m.5s,172

66,s99,r 72

4,005,000

695,315

409.264

19,il8276

E,3E9.365

16,521,049

37,230,903

436,402

436.402

436.402

272.sO2

143,9m

20.000

6,97C,365.97

5,97E,355.97

5.976,365 97

6,976,S5 97

6,978,365.97

5,799,a2E.35

l 0Et.897 2t

67,S0 90

19.634.09

2,A13.12

E1,555,7/0.E3

r1,555,770.t1

E1.427,54E.U

61.427.546 84

81,427,516 64

2,271 ,A99 .6A

695,3t4.76

a@263 S

16.909275.41

7,6r0,990 99

r6.3592E6 03

37.168,51E 5E

128,221 .99

124221 99

12E221 *

109.9il.74

18,287.25

TOTAL 5t,15523t 9.4,2t2,9!t tt,5g,lJ5.to

o
o

o
a

o

I

a

Nota Cada Hoja debe ser visada por el responsable de la Dirffilón de Presupuesto y Planiñcc¡ón o quien haga sus vres
I



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Direcc¡ón General de Contabilidad Pública

Versión 21 0602

SECTOR
ENTIDAD

EJECUTORA

38 PRODUC

MINIST

I
fcüt:rruü

Fecha

Hora
Pag

Gen.

15t03t2022

09:54 1 5

2de ?

23t0212022 16.41.34

PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES

EJERCtCtO 2021
(EN SOLES)

LA PRODUCCION

DE INNOVACION PARA LA COMPETITI Y PRODUCTTVTDAD [001 590]

Y PESI't'C¡IO
tm"oeEo mRAr t{ Clorüloc o€sARRoLlo

IECtaCoGlco É rililovAcroN

o

o
o

E r\NovAclót'l PR0[itovAiE

TITULAR DE LA ENTIOAO

t A.EJANDROAFvSO ¡tGA
r oliEclg¡ ¡¡¡6r/rrvo



o
MINISTERIO OE ECONOMíA Y FINANZAS

Dirección General de Contab¡l¡dad Públ¡ca

Versión 21 0602

aoo o oo

HOJA DE TRABAJO DEL MARCO LEGAL DEL PRESUPUESTO DE ¡NGRESOS POR RESOLUCIONES
EJERCtCtO 2021

(EN SOLES)

Fecha. 1610312022

Hota. 12.O4:O7

Pag.: 1 de 1

Gen.. 2310212022 16:23:08

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

OISPOSITIVOS LEGALES
11

1.7 /E¡TA* IIENES l!

CORRIE¡TES

1.4 1.'
txoiEso r

l.t
ta

5&&S E TOTAL
soctaLEs (coRirÉifEsl (coRfuEtfEs)

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

I9 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIAIES DE CREOITO

. Autorh.clón lnlcl¡l

10E/RM09o-m2IPRODUCE 18t$tm21

Sub lot¡l

TOTAL FF 3 RB 19

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 37,033,572

00
00
00
0 37,033,572

0 37,033,572 17,033,572

000
600,5s5 606,595 606,595

606,595 606,595 606,sss

606,505 37,6a0,t67 37,610,167

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

,I3 
OONACIONES Y TRANSFERET{CIAS

. Autorlución lnlcl.l

108 / R M 090-2021PROD|.,CE

108 / R.M 189-2021PRODUCE

108 / R.M 29l,m2tPRODUCE

Sub fot¡l
TOTAL FF { RB I3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,76t,007

0

0

't4,131,125

436,102

'l¡1,567,527

2'r,335,531

0

14,131,125

136,402

11,561,521

21,335,534

1.154,698

0

0

t,'t5d69E

2,1y.,1U

6,76t,007 0

00
'1,299,1,{6 '1,299,446 6,067,153

000
18fi4?o21

Án7D021

21ñ9tm21

1,154,698 1.154.698

0 14,13't.125

0 436.O2

't,154,69t 15,1n,225

2,av,1u 23,7t9,67t

5 RECURSOS DETERMINADOS

IE CANON Y SOERECAilON, REGALIAS, REI{TA DE ADUANAS Y PARIICIPACIONES

. Auto.lációñ lñlci¡l 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7,812,805

7,t12,805

7,t12,t05

0

0

7,842.805

7,612,E05

7,t42,E05

1,925,785

0

0

0

't,925,7r5

0

0

't,925,785

7,842,805

7,E12,t05

9,76E,590

1.925,7t5 1.925,7t5

00
r08 / R.M 36t,202tPRODUCE

Sub Totrl

]O]AL FF 5 RB 1I

ú111tm21

l.t



a

MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS
D¡rección General de Contabil¡dad Pública
Versión 210602

oo a o

HOJA DE TRABAJO DEL MARCO LEGAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR RESOLUCIONES
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

o

Fecha: 1610312022

Hom: 12:03:38

Pag.: 1 de 2

Gen.. 2310212022 16.23.o8

SECTOR 38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 I\¡INISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001 590]

DÍSPOSITIVOS LEGALES

2.0 2.r
,_2

2.t 21 7t
ICfiRIENTESI

2a ¡5 7.4

fOfAL

1 RECURSOS milWtOS
M RECURSOS ORDNARIOS

:A¡Ásieltdlir¡t

tm/RMsm2lPRODrcE 2W¿02t 0SN'ñ1m21.EF

5ú6lohl

.!at

¡,321,423

0

0

(19.660)

(6ú)

{2 U6)

0

(r.65t)

(2!,oar)

s6 602

573.107

!.5I.7@

5.rc,0!

0

0

r9,s9

ú3

0

0

1.651

2,¡3

0

0

0

n.ñ3

0

0

0

0

0

695315

0

t95,3r5

0

0

0

695,315

0

17.2r6.U

1r.21¡,U

0

0

2.W

(695 3r5)

0

I02,69'

0

0

0

1!.52!,lS

o

1/ 216 B
17,21t U

0

0

2&6

0

0

2.t6

0

0

0

17.219.210

a.¡21,a23

17 216 W
17,Ie,U

0

0

0

0

0

0

s6.60?

5/3 r0/

1.5t9.7@

23 64.4S

110/R0m3.2021-OGPM @DnO21

r10/Rom 2021 ocm 6M021

r!0/RD0r2 12r o6PM W11DO21

r0/R00r3.m2roGPPM a9t2n021

110/RDm1l22oGPM t0n1n022

§!¡Irt¡l

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

(2 u6)

0

0

(2,!46)

s6602

5/3 101

1,539,7m

5,ü5,2ú

t13/R§U5202rmoorct @mr021

113/RSffi m21 m006E Ay1n021

SubTobl

fore Fr I R80

19 RECURSOS POR OPEMCIOilESOFIGIIES DE CREDITO

-i¡¡drelttrblri¡I
. úr. cRFqro suPLFrslmo

ls/RMW.202r.PR00rcE rmuo2r

tu[Ic¡l

r10/RDm7.2021-oGm 09n7n021

SúbTóbl

TOT&FF3RBI9

0

0

{9264

&9.2q

&9,29

17.0!t,512

ffi55
ffi,5r5

{109 2e)

(¡@,a)

37,2t0,13

37,033.57?

@! 5S

ffi,515

0

0

37.m.117

3r,033.57'

m6.5S

ffi.595

0

o

37,e,16?

1I MACPN€SY IWSFERENCIAS

- tudh¡ónlñ¡c¡l

.!a2.l8ED[q§!EtEXEüIÁ8¡A

106/RM0S,2021PROME rmuo2r

106/aM r8.2021-PR00rcE t1mna21

10E/RM4r.2021-PRooWE 21m2021

SubTot.l

IOII FF 
' 

RB 13

1.67.45!

1.1t 698

11.131.125

116.102

lt,102,»3

3,7tt,671

1.67.¡53

r tg 696

14.r31 125

136¡02

15.t22.225

2l,nt.t7!

1! CM Y SffiECAM, *OruAS, REN]A ft UNAS YP§TICIPACPNE§

. Mod..dóñlñ¡clrl

j{2- cEotTo suPutilTmo

l@/RM$1.t?r.PRODrcE 01112021 DSN'20lm2l.S

ú¡,ü7

7.!37.903

1,925.7t5

7.U2,86

1,925,715

7 &2 805

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3 RECURSOS Pffi@EUCONESSICIIES OE CREBTO

0

o

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

. MACO€S Y ¡M¡SFERflCIAS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
Direcc¡ón General de Contabilidad Pública
Versión 210602

FecJr.a: 1610312022

Hora:12:03:38
Pag.: 2de 2

Gen.. 2310212022 16:23:oa

HOJA DE TRABAJO DEL MARCO LEGAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR RESOLUCIONES
EJERCICIO 2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MIN¡STERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD f 0015901

DISPOSIÍIVOS LEGALES

2i 2.'
¡¡

BIENE3 I
2t u,

TOfAL

tu! Ilhl
.tQol..CRFilf OS PRaSUPUESTAES Y NUUcDNES (rnhlf,l¿EJ

!r0 /R0 m2-2021 oGPU @fr2?02t

r0/RDm3202r-oGPM €OU02t

§ÁIr¡I
IOTI FF 5 RB II

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7a.at2

|9965

13ffi

t¡3.45

t,25!,225

126,@

0

0

0

t26,0m

,,837 S¡

(119.9S)

{13w)
(133,45)

I.19.165

t,l¡2,105

0

0

0

t,7s,5E

7,U2.105

0

0

0

9,7S,3m

o oo o

fOT[ OENEUL O O


